
Sazba: Vít Kučera
Tisk: HUDEC print, s.r.o., Buchlovice

KATALOG VÍN

DEN VÍNA 2015
reprezentativní výstava

vybraných odrůd vín

odrůdy bílé:

odrůdy červené:

Rulandské bílé       
Rulandské šedé       
Chardonnay           
Pálava, Děvín                

Rulandské modré
Agni, Sevar
Laurot, Dunaj
Fratava

Hrad Buchlov 18. dubna 2015

www.fsbuchlovice.cz

městys Buchlovice





1

Aukční řád 23. aukce vín v Buchlovicích bude k nahlédnutí  
v místě konání Dne vína.

DOBROČINNÁ AUKCE ŠAMPIÓNŮ 
A VZÁCNÝCH VÍN  

18. 4. 2015 V 18:00 HODIN V MÍSTĚ KONÁNÍ 
VÝSTAVY VÍN

Dobrý den,
vážení milovníci, gurmáni a znalci vína. Jmenuji se Tomáš Fila 
a velmi mě překvapila a zároveň potěšila nabídka organizátorů 
„Dne vína“ v Buchlovicích, kteří každoročně pořádají ochutnáv-
ku vín spojenou s aukcí, kde letošní výtěžek aukce bude určen 
právě mně. 
Někteří z Vás mě znají od vidění, jiní osobně. Jsem člověk, kte-
rý se sice pohybuje na invalidním vozíku, ale navzdory své-

mu osudu se pere se životem, jak se dá. I přes své postižení se aktivně zapojuji 
do všech aktivit, které život přináší. Nejsem z těch, kteří jen nečinně sedí doma 
a čekají na zázrak.
Na delší vzdálenosti se přemisťuji autem, které sám řídím. K lepší samostatnosti 
bych si chtěl nechat namontovat jeřáb do kufru vozu pro snadnější nakládání 
a přepravu elektrického invalidního vozíku. Jako aktivní táta chci svým dvěma 
dětem dopřát cestování a poznávání jiných krajů a díky instalovanému jeřábu 
budu mobilnější, než jen na mechanickém invalidním vozíku, kde motorem je 
většinou manželka nebo já sám. 
Všem Vám děkuji, že přijdete vydražit některý z raritních vzorků nabízených 
v aukci na letošním Dni vína na hradě Buchlově.

Tomáš Fila



2

Vážení přátelé a milovnící vína,

když mi zatelefonoval velký milovník vína, folklorista a hlavně jeden z hlavních 
organizátorů této akce Pavel Dvořan, zda chci dělat garanta degustace výstavy 
Dne vína v Buchlovicích, byl jsem touto nabídkou velmi potěšen. S radostí, ale 
i s velkou mírou odpovědnosti jsem se pak připravoval na odbornou stránku 
hodnocení. Netušil jsem však, že se připravím o dvě noci spánku, kdy mi spo-
lečnost dělal stále prázdný papír s nadpisem „Úvodní slovo garanta“ a abych byl 
upřímný i několik lahví dobrého vína. Po přečtení úvodních slov mých kolegů 
jsem nabyl pocitu, že vše podstatné již bylo řečeno. Popisovat odrůdy a rozebí-
rat výsledky hodnocení? To je přece obsahem katalogu. Proto jsem zvolil trochu 
jinou cestu, čistě osobní, jak mě ovlivnily Buchlovice a nasměrovaly k vinařství, 
nejdříve jako ke koníčku a následně na cestu profesionálního vinaře.
První ze vzpomínek je na člověka, který mě přivedl k vínu, naučil mě ho pěstovat, 
vyrábět a následně degustovat – to byl můj otec, který pocházel z Buchlovic.
A druhou vzpomínkou je, když už můj osobní „guru“ nežil a já řešil odrůdovou 
skladbu našich nových vinic. Objevily se znovu Buchlovice s jedním z prvních 
ročníků výstavy, na které se dnes setkáváme.
Byla zde vystavena odrůda, kterou jsem zvažoval zařadit do vinic ve větší míře 
a díky této akci jsem měl toto rozhodování o hodně jednodušší.
Doufám, že i Vy budete mít na víno a Buchlovice ty nejlepší vzpomínky stejně 
tak, jako já.

Přeji příjemný zážitek s kvalitním vínem a dobrú muzikú. 

Petr KUNC, garant výstavy

Informace o garantovi:

Petr Kunc navazuje na letité zkušenosti svého 
otce. Hospodařit začal na vinicích o rozloze 
1 ha. Dnes k nim přibylo již dalších 15 ha 
nových výsadeb. Odrůdová skladba je podřízena 
charakteru oblasti. Hrozny jsou vinifikovány 
moderní technologií řízeného kvašení, 
které umožňuje rozvinutí všech typických 
teritoriálních vlastností vína, které se projeví 
v jeho specifické vůni a celkové chuti.



3

Šampióni výstavy – Oceněná vína

Rulandské bílé 2013, výběr z hroznů, Vinařství Vaďura, Polešovice 
Rulandské šedé 2013, výběr z hroznů, Vinařství Vaďura, Polešovice
Chardonnay 2013, výběr z hroznů, Vinice-Hnanice s.r.o., Hnanice 
Pálava 2012, výběr z hroznů, Štolfa Petr, Boršice 
Děvín 2013, pozdní sběr, Vinařství R. Baloun, Velké Pavlovice 
Rulandské modré 2011, výběr z hroznů, Vinařství Veverka, Čejkovice 
Agni 2009, výběr z hroznů, Výstup Michal, Boršice

V samostatně hodnocené kategorii přírodně sladkých vín s cukernatostí 27°NM 
a více bylo šampionem vyhodnocené víno: 
Rulandské bílé 2013, slámové, Vinařství Soják, Polešovice

V samostatně hodnocené kategorii růžových vín bylo šampionem 
vyhodnoceno víno: 
Rulandské modré 2014, klaret, AGROLIP, a.s., Lipov

V souladu se Statutem Dne vína v Buchlovicích byli šampioni určeni pouze 
v kategoriích, kde bylo dodáno alespoň deset vzorků dané odrůdy.

Děkujeme všem vinařům a výrobcům vína, kteří napomohli ke konání této 
specializované výstavy poskytnutím vzorků vína. Děkujeme také sponzorům. 
Děkujeme Hotelu Buchlovice a Správě hradu Buchlova za poskytnutí prostor 
pro konání degustace a výstavy.

Folklorní studio Buchlovice



4

Skladba vzorků
K degustaci bylo předloženo celkem 559 vín od 233 vystavovatelů. Z toho bylo 
420 bílých vín, 121 červených vín a 18 růžových vín.  
Skladba vzorků: 

Použité zkratky
Se vstupem České republiky do Evropské unie se změnily některé právní 
předpisy související se zatřiďováním vína. Při tvorbě tohoto katalogu jsme se 
snažili dodržet příslušná ustanovení vycházející z platných právních předpisů.
K – jakostní víno s přívlastkem Kabinetní víno (nebo Kabinet pro vína 

ročníku 2003 a starších) v souladu s platnými právními předpisy
P – jakostní víno s přívlastkem Pozdní sběr v souladu s platnými 

právními předpisy
V – jakostní víno s přívlastkem Výběr z hroznů v souladu s platnými 

právními předpisy
VB – jakostní víno s přívlastkem Výběr z bobulí v souladu s platnými 

právními předpisy 
VC – jakostní víno s přívlastkem Výběr z cibéb v souladu s platnými 

právními předpisy 
S – slámové víno
L – ledové víno

V tomto katalogu jsou obsažena též vína, u kterých nebyl zvýšen přirozený 
obsah alkoholu pěstitelem (vína nedoslazovaná při výrobě rmutu nebo moštu), 
ale z jejich označení nebylo zcela zřejmé, zda splňují všechny podmínky 
existujících právních předpisů. Taková vína jsou orientačně označena zkratkami

(K) – víno s výrobcem uváděnou přirozenou cukernatostí 19–20,9° NM
(P) – víno s výrobcem uváděnou přirozenou cukernatostí 21–23,9° NM
(V) – víno s výrobcem uváděnou přirozenou cukernatostí 24–26,9° NM
(VB) – víno s výrobcem uváděnou přirozenou cukernatostí 27° NM a více
(VC) – víno s výrobcem uváděným s přívlastkem Výběr z cibéb (je dovoleno 

vyrábět pouze z vybraných bobulí napadených ušlechtilou plísní šedou 
nebo z přezrálých bobulí, které dosáhly cukernatosti nejméně 32° NM).

Nebylo v naší moci veškeré informace tohoto druhu ověřit. V případě zjištění 
špatného zatřídění Vámi dodaného vzorku se Vám omlouváme.

A Rulandské bílé (RB) 100
B Rulandské šedé (RŠ) 118
C Chardonnay (Ch) 122
D Pálava (Pa) 48
E Děvín (Dě) 16
F Růžová vína 18

G Rulandské modré (RM) 92
H Agni (Ag) 11
J Dunaj (Du) 1
K Fratava (Ft) 5
L Laurot (La) 3
M Sevar (Se) 9
N Přírodní sladká vína 16



5

O způsobu hodnocení
Degustátoři hodnotili v Buchlovicích vína 100bodovým OIV systémem. Tento sys-
tém umožňuje daleko přesněji vyhodnotit kvalitu vína ve všech jeho projevech. 
Tabulka hodnocení, která je níže uvedena, bude časem patřit mezi základní zna-
lost každého degustátora.

Tichá vína

vy
n

ik
aj

íc
í

ve
lm

i d
o

b
ré

d
o

b
ré

u
sp

o
ko

ji
vé

n
ed

o
st

at
eč

n
é

Hodnocení

VZHLED
čirost 5 4 3 2 1
barva 10 8 6 4 2

VŮNĚ
intenzita 8 7 6 4 2

čistota 6 5 4 3 2
harmonie 16 14 12 10 8

CHUŤ

intenzita 8 7 6 4 2
čistota 6 5 4 3 2

harmonie 22 19 16 13 10
perzistence 8 7 6 5 4

Celkový dojem 11 10 9 8 7

Limity pro medaile    

Název odrůdy Limit zlato Limit stříbro Limit bronz
Rulandské bílé       >=86 >=84 >=82
Rulandské šedé       >=87 >=85 >=84
Chardonnay           >=87 >=86 >=85
Pálava               >=87 >=86 >=85
Děvín                >=87 >=86 >=83
Rulandské modré >=87 >=85 >=84
Agni >=87 >=86 >=85
Růžová vína >=87 >=85 >=84
Sevar >=88 >=86 >=85
Laurot >=86 >=84 >=84
Dunaj >=86 >=85 >=84
Fratava >=87 >=86 >=85
Přírodní sladká vína >=88 >=87 >=85
    
Oceněno bylo 30 % vystavených vzorků, v tabulce jsou uvedeny body potřebné 
pro získání medailí v jednotlivých kategoriích. 



6

D
eg

u
st

ac
e 

vy
st

av
o

va
n

ýc
h

 v
zo

rk
ů

 p
ro

b
ěh

la
 v

 n
ed

ěl
i 1

2
. d

u
b

n
a 

20
15

 v
 H

o
te

lu
 B

u
ch

lo
vi

ce
. 

O
d

b
o

rn
ým

 g
ar

an
te

m
 b

yl
 P

et
r 

K
u

n
c 

ze
 B

ze
n

ce
.

Č
ís

lo
  

ko
m

is
e

V
ed

o
u

cí
 

ko
m

is
e

Č
le

n
 

ko
m

is
e

Č
le

n
 

ko
m

is
e

1
M

ed
ek

 J
o

se
f, 

Sa
d

y
T

rč
ka

 F
ra

n
ti

še
k,

 K
o

st
ic

e
Ž

ů
re

k 
Ja

ku
b

, Ž
er

av
ic

e

2
To

m
án

ek
 A

lo
is

, B
o

rš
ic

e
Z

aj
íc

 A
n

to
n

ín
, M

ař
at

ic
e

T
rá

vn
íč

ek
 J

ar
o

sl
av

, B
o

rš
ic

e

3
P

so
tk

a 
Z

d
en

ěk
, Z

le
ch

o
v

O
st

re
zi

 I
g

o
r, 

B
ze

n
ec

M
it

áč
ek

 M
ic

h
al

, Z
lín

4
Ž

ů
re

k 
V

la
d

im
ír,

 Ž
er

av
ic

e
Pa

vk
o

vá
 K

at
eř

in
a,

 S
tr

áž
n

ic
e

V
ýs

tu
p

 M
ic

h
al

, B
o

rš
ic

e

5
M

aň
ák

 Š
tě

p
án

, Ž
ád

o
vi

ce
La

p
čí

k 
B

ro
n

is
la

v,
 T

u
p

es
y

Sv
o

b
o

d
a 

Pa
ve

l, 
B

o
rš

ic
e

6
D

u
d

ěš
ek

 F
ra

kt
iš

ek
, B

o
rš

ic
e

B
u

ch
tí

k 
Z

d
en

ěk
, B

o
rš

ic
e

To
m

án
ek

 L
ib

o
r, 

M
o

d
rá

7
B

ar
to

še
k 

Pa
ve

l, 
Z

lín
H

rk
al

ík
 J

ar
o

sl
av

, B
u

ch
lo

vi
ce

B
aň

ař
 J

in
d

ří
ch

, S
tr

áž
n

ic
e

8
D

u
rn

ík
 V

la
d

im
ír,

 B
o

rš
ic

e
Č

ev
el

a 
V

ác
la

v,
 T

u
p

es
y

M
ac

ků
 L

ib
o

r, 
M

ík
o

vi
ce

9
V

aď
u

ra
 Z

b
yn

ěk
, P

o
le

šo
vi

ce
Ju

rá
ko

vá
 H

ed
vi

ka
, Z

le
ch

o
v

D
o

le
ža

l O
tt

o
, Z

lín

10
Je

ž 
B

o
h

u
sl

av
, M

ař
at

ic
e

Po
iz

l P
et

r, 
Ž

er
av

ic
e

V
ýs

tu
p

 P
et

r, 
Z

le
ch

o
v

11
H

ab
ar

ta
 L

ib
o

r, 
K

u
n

o
vi

ce
Št

ěr
b

a 
V

o
jt

ěc
h

, M
ař

at
ic

e
Ty

l P
av

el
, P

o
le

šo
vi

ce

12
H

rň
a 

Fr
an

ti
še

k,
 B

u
ch

lo
vi

ce
K

aň
o

vs
ký

 I
vo

, U
h

er
sk

é 
H

ra
d

iš
tě

Še
vč

ík
 J

iř
í, 

B
ře

st
ek

13
P

íš
tě

k 
St

an
is

la
v,

 O
ře

ch
o

v
Po

d
šk

u
b

ka
 Z

d
en

ěk
, M

ík
o

vi
ce

Z
áb

ra
n

sk
ý 

Ja
n

, M
ař

at
ic

e

14
T

u
če

k 
Ja

ro
sl

av
, K

o
st

ic
e

Sl
ad

ký
 P

et
r, 

M
ík

o
vi

ce
Še

vč
ík

 P
et

r, 
B

ře
st

ek

15
Lu

ža
 V

o
jt

ěc
h

 s
t.,

 V
el

eh
ra

d
B

ěl
ík

 M
ila

n
, Ž

er
av

ic
e

D
vo

řá
če

k 
Ja

ro
m

ír,
 S

ad
y



7

Den vína 2014 (foto archiv FSB)



8

Vystavená vína podle odrůd

A – Rulandské bílé 
V. č. Pěstitel Obec Rok Dourč. K. Body M.

A1 Čejka Karel Staré Město  1 76
A2 Dvořan Pavel, Ing. Buchlovice 607 03 (P) 1 83 B
A4 Ampelos ŠSV Znojmo a.s. Vrbovec 274 13 P 1 85 S
A5 Dohnal Karel Terezín 70  (P) 1 79
A6 Vinařství Zborovský Velké Pavlovice 2  P 1 78
A7 Chateau Valtice Valtice 13 V 1 80
A8 Žůrci - Vídeňka Žeravice 368 13 (P) 1 78
A9 Vinařství Trčka Kostice 55  1 80
A10 Vinařtví u kostela Polešovice  (P) 1 78
A11 AGROLIP, a.s. Lipov 13 V 1 77
A12 Drobil - Dohnálek Vážany 137 04 1 60
A13 Vinařství u Šťastných Svatobořice-Mistřín 673 13 P 1 76
A14 VÍNO HRUŠKA s. r. o. Blatnička 143 13 P 1 81
A15 Znovín Znojmo, a.s. Šatov 404  P 1 74
A16 Drmola Jaroslav Bavory 46 13 P 1 76
A17 Zajíc Antonín Mařatice 09 (V) 1 78
A18 Krejčiřík Radek Velké Pavlovice 67  1 70
A19 Víno Sýkora, s. r. o. Čejkovice 1  1 90 Z
A20 Templářské sklepy Čejkovice 11 V 1 75
A21 AGROLIP, a.s. Lipov  (P) 1 78
A22 Hýbl Jiří Žeravice 286  1 77
A23 Vinařství Halm Velké Pavlovice 13 (P) 1 68
A24 BISENC s.r.o. Petr Kunc Bzenec 1201 09 P 1 83 B
A25 Tománek Alois, Ing. Boršice 671 12 (V) 1 86 Z
A26 Vinařství Píšťkovi Mařatice 1526  (P) 1 89 Z
A27 Vinařství Fúkalovi Velké Pavlovice  (P) 1 83 B
A28 Agro Zlechov, a.s. Zlechov 119 12 (V) 1 77
A29 Dufek Josef Svatobořice-Mistřín 421 13 V 1 85 S
A30 Kutálek Radim Jarošov 05 (P) 1 70
A31 Vinné sklepy Lechovice Lechovice 13 P 1 87 Z
A32 Procházka Miroslav Ždánice  1 74
A33 MiToMa Vrbice, s.r.o. Vrbice 421 13 P 1 65
A34 Maňák Štěpán Žádovice 54 12 P 1 77
A35 Luža Tomáš, Ing. Velehrad 314  2 79
A36 Jordán Vlastimil Vésky 201 13 (V) 2 81
A37 Vinařství Vaďura Polešovice 677 13 (V) 2 CH
A38 Neoklas, a.s. Šardice 700  2 83 B
A39 Vinařství R. Baloun Velké Pavlovice 2 12 P 2 75
A40 Hačunda Jaromír Moravany 121  2 70
A41 Maděrič Ludvík Moravský Žižkov 318 13 P 2 74



9

A42 Vávra Jiří Tupesy 211 13 (P) 2 85 S
A43 Zámecké sklepy Strážnice Strážnice  P 2 80
A45 Pavlovín, spol. s r.o. Velké Pavlovice 666 12 P 2 77
A46 Kalinec Jaroslav Moravany 43  2 69
A47 Macků Libor Míkovice  (K) 2 83 B
A48 Vávra Luděk Staré Město 10 2 78
A49 Martináková Edita Břestek 296  2 77
A50 Vinařství Dalibor Osička Velké Bílovice 419 10 2 55
A51 Pavlíčková Markéta Vážany  2 76
A52 Vinařství Syfany Vrbice 428 12 P 2 72
A53 Krčmař Vlastimil Ždánice 95 11 (P) 2 85 S
A54 Pavlovín, spol. s r.o. Velké Pavlovice 666 13 P 2 59
A55 Martínek Stanislav Kyjov 3010 13 (P) 2 81
A56 Kutálek František Vážany 79 12 (V) 2 81
A57 Vinařství Jakubík a.s. Zlechov 589 13 (V) 2 82 B
A58 Hrkalík Jaroslav, Ing. Buchlovice 99 95 (P) 2 79
A59 Luža Tomáš, Ing. Velehrad 314 13 (P) 2 80
A60 Mikulica Petr Velké Pavlovice 116 13 P 2 83 B
A61 Machalínek Zdeněk Hovorany 54 13 P 2 71
A62 Šustek František Boršice 650 13 2 84 S
A63 Ševčík P. + Malík F. Břestek 314  2 83 B
A64 Punčochář Zdeněk Ždánice  2 88 Z
A65 Doložílek Radek Boršice 494  (K) 2 79
A66 Macků Libor Uherské Hradiště 980  2 84 S
A67 Štěrba Vojtěch Mařatice 856 09 (P) 2 79
A68 AGROLIP, a.s. Lipov 12 V 2 79
A69 Krčmař Vlastimil Ždánice 95 13 (P) 3 75
A70 Drobilovo víno Polešovice 658 13 3 89 Z
A71 Březina Radek Velehrad 219  3 68
A72 Žůrek Josef Žeravice 111 05 (P) 3 74
A73 Durník Vladimír Boršice 496 07 (P) 3 59
A74 Helia Antonín Vážany 56  (P) 3 68
A75 Dufek Josef Svatobořice-Mistřín 421 12 V 3 89 Z
A76 Punčochář Zdeněk Ždánice 13 3 78
A77 Sladký Petr Míkovice  3 78
A78 Bičan Josef Traplice 09 (P) 3 78
A79 Vinařství Žůrek Žeravice 327  (P) 3 83 B
A80 Vitis, spol. s r. o. Strážnice 1698  P 3 83 B
A81 Maňásek Pavel Sady  3 66
A82 Slezák Radek Vážany 141 13 3 79
A83 Machalínek Zdeněk Hovorany 54  3 73
A84 Maňák Štěpán Žádovice 54 13 P 3 87 Z
A85 Vitis, spol. s r. o. Strážnice 1698 13 V 3 90 Z
A86 Chateau Valtice Valtice 407 13 P 3 82 B

A – Rulandské bílé 
V. č. Pěstitel Obec Rok Dourč. K. Body M.



10

A87 Vinařství Syfany Vrbice 428 13 (P) 3 59
A88 Velkobílovická vína, s.r.o. Velké Bílovice 1374 13 K 3 80
A89 Hrňa František Buchlovice 543 11 (V) 3 85 S
A90 Konečný Václav Vnorovy 130  3 74
A91 Krčmař Vlastimil Ždánice 95 12 (P) 3 67
A92 Víno Rakvice s. r. o. Rakvice 828 13 P 3 76
A93 Víno Zlomek & Vávra s.r.o. Boršice u Blatnice 300 13 V 3 86 Z
A94 Vinařství Žůrek Žeravice 327 13 (P) 3 84 S
A95 Zámecké vinařství Bzenec s.r.o Bzenec 1508 12 P 3 78
A96 Víno Zborovský Velké Pavlovice  3 74
A97 Kostílek Michal Tupesy 13 (P) 3 81
A98 Luža Tomáš, Ing. Velehrad 314 12 3 72
A99 Dvořan Pavel, Ing. Buchlovice 607 05 (P) 3 79
A100 Vinařtví u kostela Polešovice  (V) 3 80
A101 Hradil Lukáš, Ing. Čejkovice 774  P 3 81
A102 Maňásek František Tupesy 461 13 (V) 3 81

B – Rulandské šedé 
V. č. Pěstitel Obec Rok Dourč. K. Body M.

B1 Hradil Lukáš, Ing. Čejkovice 774  P 4 86 S
B2 Nešpor Jaroslav ml. Moravská Nová Ves 13 V 4 77
B3 Tetur Tomáš Velké Bílovice 1206  P 4 83
B4 Vinařství Kubík Velké Bílovice 671  P 4 80
B5 Vinařství Vaďura Polešovice 677 13 (V) 4 CH
B6 Mádl Stanislav Velké Bílovice 1252 11 P 4 85 S
B7 Vinařství Nechory Prušánky 218 13 V 4 80
B8 Černý Jiří, Ing. Buchlovice 649 12 V 4 89 Z
B9 Maňásek Josef, Ing. Huštěnovice 325 11 (V) 4 82
B10 Mádlová Hana Velké Bílovice 148 13 K 4 81
B11 Velkobílovická vína, s.r.o. Velké Bílovice 1374 13 V 4 81
B12 Prát Josef Jalubí  (P) 4 80
B13 Prantl Libor Terezín 106 13 4 75
B14 Hoša Antonín Čejč 380 01 (K) 4 82
B15 Zámecké sklepy Strážnice Strážnice  4 78
B16 Víno Zborovský Velké Pavlovice 13 P 4 79
B17 Vaculík Josef, Ing. Staré Město 11 (P) 4 82
B18 Svoboda Pavel, Ing. Boršice 647 12 4 76
B19 Templářské sklepy Čejkovice 11 P 4 83
B20 Rajhradské klášterní vinné sklepy Rajhrad 13 P 4 79
B21 Neoklas, a.s. Šardice 700  (P) 4 81
B22 Zemánek Martin Velké Bílovice 13 V 4 82
B23 Vinařství Žůrek Žeravice 327  (P) 4 82

A – Rulandské bílé 
V. č. Pěstitel Obec Rok Dourč. K. Body M.



11

B24 Maděrič Ludvík Moravský Žižkov 318 13 4 87 Z
B25 Vitis, spol. s r. o. Strážnice 1698 13 P 4 81
B26 Batůšek + Přikryl Staré Město 1416  (K) 4 73
B27 Konečný Václav Vnorovy 130  4 80
B28 Hoša Antonín Čejč 380 99 (P) 4 80
B29 Drmola Jaroslav Bavory 46 13 P 4 82
B30 Kučera Jan Kostice 61  4 83
B31 Vinium, a.s. Velké Pavlovice 666 13 V 4 78
B32 Pavlovín, spol. s r.o. Velké Pavlovice 666 12 V 4 81
B33 Hruška Pavel Blatnice pod Sv. Ant. 705  P 4 75
B34 Šamšula Jakub Čejkovice  P 4 73
B35 Vinařství Fúkalovi Velké Pavlovice  (V) 4 82
B36 Mikros-vín Mikulov, kom. spol Mikulov 29 13 P 4 85 S
B37 Kosík Pavel, MUDr. Kostice  P 4 81
B38 Hřiba Stanislav Čejkovice 771  P 4 77
B39 Vinařství Buchtovi Velké Pavlovice  4 82
B40 Vinařství Vaďura Polešovice 677 11 (V) 5 85 S
B41 Znovín Znojmo, a.s. Šatov 404 13 P 5 85 S
B42 Mádl Stanislav Velké Bílovice 1252 13 P 5 87 Z
B43 Jurák Vojtěch Nedakonice 58 12 (V) 5 82
B44 Hýbl Jiří Žeravice 286  5 82
B45 Košut Jan Prušánky 178  P 5 79
B46 Vinařství Foretník Šardice 303 13 5 84 B
B47 Štěrba Vojtěch Mařatice 856 06 (P) 5 79
B49 Plaček Jan, Ing. Moravské Bránice 39  5 88 Z
B50 Tuček Jaroslav Kostice 558  5 78
B51 Tečovický folklorní spolek Tečovice 13 5 72
B52 Vinium, a.s. Velké Pavlovice 666  (P) 5 81
B53 Vinařství Píšťkovi Mařatice 1526  (P) 5 85 S
B54 Dufek Josef Svatobořice-Mistřín 421 13 V 5 81
B55 Zámecké vinařství Bzenec s.r.o Bzenec 1508 13 P 5 83
B56 Vajbar Libor Kobylí 509 13 5 79
B57 Vinařství Zborovský Velké Pavlovice 2  5 80
B58 VÍNO HRUŠKA s. r. o. Blatnička 143  P 5 79
B59 Bičan Josef Traplice 145 11 (V) 5 85 S
B60 Malík J&V Břestek 268  (P) 5 86 S
B61 Měšťánek Vladimír Boršice 651  (V) 5 90 Z
B62 Uher Josef Lanžhot 1260  (P) 5 84 B
B63 Grmolec Bronislav Hovorany 243  P 5 81
B64 Nešpor Jaroslav ml. Moravská Nová Ves  (P) 5 67
B65 Pavlovín, spol. s r.o. Velké Pavlovice 666 13 V 5 86 S
B66 Švec Lubomír, Mgr. Velehrad 238  (K) 5 78
B67 Luža Vojtěch st. Velehrad 214 13 (V) 5 69

B – Rulandské šedé 
V. č. Pěstitel Obec Rok Dourč. K. Body M.



12

B68 Agrodružstvo Nový Šaldorf Znojmo 2791 12 P 5 77
B69 Vaculík Josef, Ing. Staré Město 09 5 69
B70 Sladký Petr Míkovice 13 (K) 5 77
B71 Hrňa František Buchlovice 543 08 (V) 5 90 Z
B72 Huňka David Modrá 94 12 (V) 5 82
B73 Kalužík Milan Prušánky 393  (P) 5 86 S
B74 Vinařství Syfany Vrbice 428 13 5 65
B75 Víno Zlomek & Vávra s.r.o. Boršice u Blatnice 300 13 P 5 85 S
B76 Jordán Vlastimil Vésky 201  (P) 5 85 S
B77 Osička Radim Velké Bílovice 1443  5 78
B78 Sedlák Milan Velké Bílovice  5 86 S
B79 Víno z Čejkovic Čejkovice  5 68
B80 Chrástek Vlastimil Bořetice 7 13 5 76
B81 MiToMa Vrbice, s.r.o. Vrbice 421 12 P 6 62
B82 Dvořáček Milan Huštěnovice 198 12 (V) 6 82
B83 Komárek Lubor Jarošov  6 74
B84 Mikulka Josef Jarošov  6 78
B85 Vinařství Foretník Šardice 303 12 6 86 S
B86 Maděrič Ludvík Moravský Žižkov 318 12 P 6 75
B87 Hoša Antonín Čejč 380 05 6 83
B88 Metroflora s. r. o. Milotice 448  P 6 67
B89 Zemědělská a.s Čejkovice  6 81
B90 Víno - Masaryk, s.r.o. Skalica 2333 12 V 6 87 Z
B91 Škrobák Martin, Ing. Čejkovice 937 13 V 6 81
B92 Hačunda Jaromír Moravany 121  6 75
B93 Jordán Jakub Vésky 201  (P) 6 82
B94 Vinařství Kubík Velké Bílovice 671 13 P 6 86 S
B95 BISENC s.r.o. Petr Kunc Bzenec 1201 09 P 6 85 S
B96 Maděrič Ludvík Moravský Žižkov 318 13 P 6 74
B97 Moravia Víno, spol. s.r.o. Prušánky 652 13 P 6 75
B98 Vinařství Vaďura Polešovice 677 12 (V) 6 88 Z
B99 Vinařství R. Baloun Velké Pavlovice 2 13 P 6 75
B100 Vinařství Soják Polešovice 207  V 6 85 S
B101 Beneš Jaroslav Hrušky 377  P 6 80
B102 Bednaříková Helena Velké Pavlovice 50  6 78
B103 Víno Sýkora, s. r. o. Čejkovice 1  6 82
B104 Drmola Jaroslav Bavory 46 13 V 6 84 B
B105 Žůrci - Vídeňka Žeravice 368 13 (P) 6 72
B106 BM Vinařství, s.r.o. Tvrdonice  P 6 84 B
B107 Cícha Jan Blatnice pod Sv. Ant. 360  P 6 68
B108 Agro Zlechov, a.s. Zlechov 119  (P) 6 84 B
B109 Maňásek František Tupesy 461 12 (V) 6 86 S
B110 Bučková Jiřina Sudoměřice 199 11 V 6 82

B – Rulandské šedé 
V. č. Pěstitel Obec Rok Dourč. K. Body M.



13

B111 Víno Rakvice s. r. o. Rakvice 828 13 P 6 85 S
B112 Vinařství Dobčákovi Strážnice  6 78
B113 Vinice-Hnanice s.r.o. Hnanice  V 6 84 B
B114 Volša Radek Ždánice 805  (P) 6 88 Z
B115 Vinařství Prath Josefov 31 13 P 6 84 B
B116 Chateau Valtice Valtice 407 13 P 6 83
B117 Vinařství u Šťastných Svatobořice-Mistřín 673 13 P 6 85 S
B118 Žerotín, a.s. Strážnice 1698 13 P 6 68
B119 Vinařství Židek Popice 78 13 (P) 6 84 B

C – Chardonnay 
V. č. Pěstitel Obec Rok Dourč. K. Body M.

C1 Zámecké vinařství Bzenec s.r.o Bzenec 1508 13 P 7 85 B
C2 Vinařství Kubík Velké Bílovice 671 13 P 7 80
C3 Znovín Znojmo, a.s. Šatov 404 13 P 7 81
C4 Vaculík Josef, Ing. Staré Město 07 (P) 7 84
C5 Drmola Jaroslav Bavory 46 13 V 7 89 Z
C6 Zámecké vinařství Bzenec s.r.o Bzenec 1508 13 V 7 86 S
C7 Sladký Petr Míkovice  (K) 7 81
C8 Maňásek František Tupesy 461  (P) 7 85 B
C9 Velkobílovická vína, s.r.o. Velké Bílovice 1374 13 V 7 85 B
C10 Bureš Michal Velehrad 308 11 7 82
C11 Maděrič Ludvík Moravský Žižkov 318 13 P 7 90 Z
C12 Kovacs Novosedly 5 13 P 7 87 Z
C13 Vinařství Vaďura Polešovice 677 11 V 7 87 Z
C14 Bučková Jiřina Sudoměřice 199 13 P 7 82
C15 Jedlička & Novák,  

rodinné vinařství
Bořetice 511 13 P 7 85 B

C16 Tománek Libor Modrá 96 13 (P) 7 85 B
C17 Škrobák Martin, Ing. Čejkovice 937 13 P 7 85 B
C18 Vinařství Nechory Prušánky 218 13 P 

reserve
7 88 Z

C19 Vinařství Čech Tvrdonice 25 13 P 7 83
C20 Vrba Vítězslav Terezín 152  7 83
C21 Vinařství Polehňa Blatnice pod Sv. Ant. 651 13 P 7 84
C22 Jordán Vlastimil Vésky 201  (P) 7 81
C23 Tečovický folklorní spolek Tečovice 12 (P) 7 82
C25 Macků Libor Uherské Hradiště 980 13 (P) 7 78
C26 BD Sensors Buchlovice 13 (P) 7 91 Z
C27 Vinařství Buchtovi Velké Pavlovice 13 barrique 7 81
C28 Sedlák Milan Velké Bílovice  7 79
C29 Volša Radek Ždánice 805 13 (P) 7 80
C30 Mátl Jan Velké Bílovice 62  7 77

B – Rulandské šedé 
V. č. Pěstitel Obec Rok Dourč. K. Body M.



14

C31 Weingut Girsch Hauskirchen  7 77
C32 Černý Jiří, Ing. Buchlovice 649 12 V 7 85 B
C33 Vinařství u Šťastných Svatobořice-Mistřín 673  7 83
C34 Rajhradské klášterní vinné sklepy Rajhrad 13 P 7 83
C35 BD Sensors Buchlovice 12 (P) 7 87 Z
C36 Vinařství Karel Válka Nosislav 428 12 P 7 70
C37 Vinařství Trčka Kostice 55  7 83
C38 Hlaváček - Snopek Míkovice  (P) 7 83
C39 Vinařství R. Baloun Velké Pavlovice 2 10 P  

barrique
7 85 B

C40 Nešpor Jaroslav ml. Moravská Nová Ves 13 P 7 76
C41 Neoklas, a.s. Šardice 700  (P) 7 81
C42 Hřiba Stanislav Čejkovice 771  P 8 86 S
C43 Esterka Petr Terezín 99  barrique 8 79
C44 Drmola Jaroslav Bavory 46 13 P 8 86 S
C46 Jordán Vlastimil Vésky 201 13 (P) 8 75
C47 Vinařství Čech Tvrdonice 25 13 P 8 84
C48 Kosík Pavel, MUDr. Tvrdonice 13 P 

barrique
8 87 Z

C49 Polášek Josef, Ing. Kyjov 2522 13 (P) 8 83
C50 Hrubý Tomáš Kostice 9  8 78
C51 Vinné sklepy Lechovice Lechovice  (P) 8 88 Z
C52 Žerotín, a.s. Strážnice 1698 13 P 8 80
C53 Tománek Alois, Ing. Boršice 671 11 (V) 8 83
C54 Vinium, a.s. Velké Pavlovice 666 13 V 8 75
C55 Agro Zlechov, a.s. Zlechov 119  (P) 8 81
C56 BM Vinařství, s.r.o. Tvrdonice  P 8 83
C57 Uher Josef Lanžhot 1260  (P) 8 80
C58 VÍNO HRUŠKA s. r. o. Blatnička 143 13 P 8 70
C59 Zborovský Lubomír Velké Pavlovice 13 P 8 55
C60 Luža Vojtěch ml. Velehrad 276 12 (V) 8 89 Z
C61 Jagoš Bohumil Lipov 418 13 (P) 8 81
C62 Čevela Václav Tupesy 35 13 (P) 8 73
C63 Hrkalík Jaroslav, Ing. Buchlovice 99 06 (V) 8 85 B
C64 Vinařtví u kostela Polešovice  8 81
C65 Nešpor Jaroslav ml. Moravská Nová Ves  (P) 8 60
C66 Kučera Jan Kostice 61  8 80
C67 Hradil Zdeněk Terezín 153  (P) 8 81
C68 Metroflora s. r. o. Milotice 448  K 8 75
C69 Luža Vojtěch st. Velehrad 214 11 (P) 8 81
C70 Vinařství R. Baloun Velké Pavlovice 2 13 P 8 80
C71 Vinařství Vaďura Polešovice 677 12 (V) 8 90 Z
C72 Vinařství Dalibor Osička Velké Bílovice 419 09 8 68
C73 Vinařství Dobčákovi Strážnice  8 79

C – Chardonnay 
V. č. Pěstitel Obec Rok Dourč. K. Body M.



15

C74 Vinařství Jakubík a.s. Zlechov 589 13 (V) 8 85 B
C75 Stehlík Jaroslav Terezín 74  8 70
C76 Štěrba Vojtěch Mařatice 856 12 (P) 8 84
C77 Tečovický folklorní spolek Tečovice 13 8 69
C78 Šamšula Jakub Čejkovice  P 8 72
C79 Agrodružstvo Nový Šaldorf Znojmo 2791 13 P 8 69
C80 Zábranský a spol. Mařatice  (P) 8 84
C81 Vitis, spol. s r. o. Strážnice 1698 12 V 8 87 Z
C82 Batůšek + Přikryl Staré Město 1416 10 (K) 8 85 B
C83 Zatloukal Alois Sady 122  (K) 9 70
C84 Vajbar Libor Kobylí 509 13 9 84
C85 Mikulka Josef Jarošov  9 76
C86 Pavlovín, spol. s r.o. Velké Pavlovice 666 13 P 9 84
C87 Víno Rakvice s. r. o. Rakvice 828  9 77
C88 Mikros-vín Mikulov, kom. spol Mikulov 29 13 P 9 85 B
C89 Mádl Stanislav Velké Bílovice 1252 13 P 9 81
C90 Hruška Michal Kudlovice 208 12 9 83
C91 Luža Tomáš, Ing. Velehrad 314 06 (V) 9 85 B
C92 Grmolec Bronislav Hovorany 243  P 9 81
C93 Vinařství Bíza Čejkovice 830 13 P 9 80
C94 Ratajský Aleš Blatnice pod Sv. Ant. 364 13 9 81
C95 Agro Zlechov, a.s. Zlechov 119 13 (V) 9 89 Z
C96 Vinařství Aurora s. r. o Hustopeče 424 13 9 79
C97 Malík Roman Břestek 10  9 78
C99 Tetur Tomáš Velké Bílovice 1206  P 9 82
C100 Antonín Lůbal Kobylí 685  (P) 9 77
C101 Vinařství Roman Komarov Ivančice 92 13 P 9 83
C102 Vinice-Hnanice s.r.o. Hnanice 13 V 9 CH
C103 Dufek Josef Svatobořice-Mistřín 421 11 V 

barrique
9 90 Z

C104 Hruška Pavel Blatnice pod Sv. Ant. 705  9 67
C105 Vinařství Nechory Prušánky 218  P 9 80
C106 Chrástek Vlastimil Bořetice 7 13 9 74
C107 Agrodružstvo Nový Šaldorf Znojmo 2791 11 P 9 83
C108 Kosík Pavel, MUDr. Tvrdonice  P 9 79
C109 Vinařství Foretník Šardice 303 13 barrique 9 84
C110 Vinařství Zborovský Velké Pavlovice 2  K 9 82
C111 Víno Sýkora, s. r. o. Čejkovice 1 13 9 82
C112 Vinařství Vaďura Polešovice 677 13 (V) 9 84
C113 Košut Jan Prušánky 178  V 9 80
C114 Zámecké sklepy Strážnice Strážnice  P 9 82
C115 Vinařství Fúkalovi Velké Pavlovice  (P) 9 81
C116 Ševčík Jiří Břestek 251  (P) 9 85 B
C117 Osička Radim Velké Bílovice 1443  K 9 79

C – Chardonnay 
V. č. Pěstitel Obec Rok Dourč. K. Body M.



16

C118 Jašík Pavel Polešovice 418 13 9 81
C119 Vinařství Kněží Hora Bzenec  K 9 78
C120 Vinařství Karel Válka Nosislav 428 13 P 9 82
C121 Luža Vojtěch ml. Velehrad 276 07 (P) 9 82
C122 Hoša Antonín Čejč 380  9 78
C123 Hlaváčková Milena Boršice 668  9 79
C124 Trávníček Jaroslav Boršice 612 05 (P) 7 86 S
C125 Trávníček Jaroslav Boršice 612 03 (P) 7 87 Z

D – Pálava 
V. č. Pěstitel Obec Rok Dourč. K. Body M.

D1 Mikulica Petr Velké Pavlovice 116  10 83
D2 Tománek Alois, Ing. Boršice 671 12 (V) 10 91 Z
D3 Luža Tomáš, Ing. Velehrad 314 12 (P) 10 75
D4 Vinařství Židek Popice 78 13 (P) 10 89 Z
D5 Esterka Petr Terezín 99 13 (V) 10 67
D6 Šamšula Jakub Čejkovice  P 10 78
D7 Bravenec Zdenek Dolní Dunajovice  (K) 10 78
D8 Znovín Znojmo, a.s. Šatov 404 13 P 10 86 S
D9 Uher Josef Lanžhot 1260  10 84
D10 Víno Rakvice s. r. o. Rakvice 828  10 85 B
D11 Blahuš Ivo Jalubí  (V) 10 84
D12 Žerotín, a.s. Strážnice 1698 13 P 10 86 S
D13 Vinium, a.s. Velké Pavlovice 666  (P) 10 74
D14 Antonín Lůbal Kobylí 685  (P) 10 79
D15 Vinařství Kněží Hora Bzenec  (V) 10 76
D16 Zemědělská a.s Čejkovice  (P) 10 82
D17 Maňák Štěpán Žádovice 54 13 V 10 83
D18 Mádlová Hana Velké Bílovice 148 11 P 10 84
D19 Dvořan Pavel, Ing. Buchlovice 607 11 (P) 10 81
D20 Vinařství Vaďura Polešovice 677 13 (V) 10 74
D21 Vinařství U Pohanků Žeravice  10 79
D22 Nešpor Jaroslav ml. Moravská Nová Ves  (V) 10 75
D23 Víno Zlomek & Vávra s.r.o. Boršice u Blatnice 300 13 V 10 88 Z
D24 Zajíc Antonín Mařatice  (P) 10 85 B
D25 Kantorák Miroslav Jarošov  11 78
D26 Kopl Martin Moravany 228  (K) 11 60
D27 Tetur Tomáš Velké Bílovice 1206  P 11 84
D28 Osička Radim Velké Bílovice 1443  11 83
D29 Vinařství Píšťkovi Mařatice 1526  (P) 11 78
D30 Znovín Znojmo, a.s. Šatov 404 13 V 11 89 Z
D31 Jašík Pavel Polešovice 418  11 74
D32 Víno z Čejkovic Čejkovice  11 76

C – Chardonnay 
V. č. Pěstitel Obec Rok Dourč. K. Body M.



17

D33 Víno Rakvice s. r. o. Rakvice 828 13 V 11 86 S
D34 Hradil Lukáš, Ing. Čejkovice 774  P 11 84
D35 Templářské sklepy Čejkovice 13 P 11 88 Z
D36 Štolfa Petr Boršice 12 (V) 11 CH
D37 Zemědělská a.s Čejkovice 13 P 11 80
D38 Martínek Stanislav Kyjov 3010 13 (P) 11 81
D39 Tiefenbach Jan Dolní Dunajovice  (P) 11 76
D40 Krejčiřík Radek Velké Pavlovice 67  11 82
D41 Víno Sýkora, s. r. o. Čejkovice 1  11 80
D42 Dufek Josef Svatobořice-Mistřín 421 13 V 11 80
D43 Vinařství Jakubík a.s. Zlechov 589 13 (V) 11 86 S
D44 Esterka Petr Terezín 99  11 86 S
D45 Metroflora s. r. o. Milotice 448  P 11 79
D46 Hrubý Tomáš Kostice 9  11 75
D47 Kosík Pavel, MUDr. Tvrdonice  P 11 85 B
D48 Vinné sklepy Lechovice Lechovice  (V) 11 85 B

E – Děvín 
V. č. Pěstitel Obec Rok Dourč. K. Body M.

E1 Víno - Masaryk, s.r.o. Skalica 2333 05 (P) 13 79
E2 Hruška Michal Kudlovice 208  13 83 B
E3 Bednaříková Helena Velké Pavlovice 50  13 76
E4 Svoboda Pavel, Ing. Boršice 647 12 (K) 13 80
E5 Uher Josef Lanžhot 1260  13 69
E6 Vinařství Veverka Čejkovice 220 13 P 13 82
E7 Víno - Masaryk, s.r.o. Skalica 2333 13 (V) 13 79
E8 Vinařství R. Baloun Velké Pavlovice 2 13 P 13 CH
E9 BM Vinařství, s.r.o. Tvrdonice  P 13 82
E10 Tuček Jaroslav Kostice 558  13 78
E11 Víno Rakvice s. r. o. Rakvice 828 13 P 13 85 B
E12 Prát Josef Jalubí  13 82
E13 Kosík Pavel, MUDr. Kostice  13 80
E14 Tománek Alois, Ing. Boršice 671 12 (V) 13 87 Z
E15 Měšťánek Vladimír ml. Boršice 651  (P) 13 83 B
E16 Vinárstvo Peter Zelenka Skalica 49  (P) 13 78

F – Růžová vína 
V. č. Pěstitel Obec Rok Dourč. K. Body M.

F1 Vinařství Dalibor Osička Velké Bílovice 419 RM 
klaret

12 69

F2 Tuček Jaroslav Kostice 558 RM 
klaret

12 84 B

F3 AGROLIP, a.s. Lipov RM 
klaret

12 CH

D – Pálava 
V. č. Pěstitel Obec Rok Dourč. K. Body M.



18

F4 Vinařství Foretník Šardice 303 13 RM 
klaret

12 86 S

F5 Plaček Jan, Ing. Moravské Bránice 39 RM 
klaret

12 82

F6 Vinařství Nechory Prušánky 218 RM P 
klaret

12 80

F7 Tetur Tomáš Velké Bílovice 1206 RM 
klaret

12 81

F9 Vinařství Žůrek Žeravice 327 13 RM  
(P) rose

12 78

F10 Jordán Vlastimil Vésky 201 13 RM  
(P) rose

12 74

F11 Maňásek Pavel Sady  RM 
rose

12 83

F12 Neoklas, a.s. Šardice 700  RM 
rose

12 81

F13 Martínek Stanislav Kyjov 3010 13 RM  
(P) rose

12 85 S

F14 BISENC s.r.o. Petr Kunc Bzenec 1201 12 RM  
V rose

12 77

F15 MiToMa Vrbice, s.r.o. Vrbice 421  RM 
rose

12 74

F16 Trčkovo rodinné vinařství Starovice 329  RM  
(P) rose

12 76

F17 Vinařství rodiny Cíchovy Blatnice pod Sv. Ant. 490  RM  
(V) rose

12 82

F19 Vinařství Halm Velké Pavlovice 13 RM  
(P) rose

12 87 Z

F20 Víno Zborovský Velké Pavlovice  RM 
rose

12 82

G – Rulandské modré 
V. č. Pěstitel Obec Rok Dourč. K. Body M.

G1 Templářské sklepy Čejkovice 11 V 13 83
G2 Ampelos ŠSV Znojmo a.s. Vrbovec 274 13 13 82
G3 Víno Sýkora, s. r. o. Čejkovice 1 12 13 79
G4 Ondráš Dušan Jalubí 11 (P) 13 81
G6 Mádl Stanislav Velké Bílovice 1252 12 P 13 88 Z
G7 Vinařství Buchtovi Velké Pavlovice 12 V 13 83
G8 MiToMa Vrbice, s.r.o. Vrbice 421  13 80
G10 Klimek Lubomír Moravany 82 07 (P) 13 82
G14 Vinařství u Šťastných Svatobořice-Mistřín 673 13 V 13 80
G16 Procházková Miroslava Velké Pavlovice 6 12 V 13 82
G17 Zábranský a spol. Mařatice 13 (V) 13 80
G18 Luža Tomáš, Ing. Velehrad 314 12 13 77
G19 Ampelos ŠSV Znojmo a.s. Vrbovec 274 11 V 13 90 Z
G20 Pavlovín, spol. s r.o. Velké Pavlovice 666 12 P 13 75
G21 Tetur Tomáš Velké Bílovice 1206 13 (P) 13 83

F – Růžová vína 
V. č. Pěstitel Obec Rok Dourč. K. Body M.



19

G24 Vinařství Dalibor Osička Velké Bílovice 419 09 13 72
G25 Krčmař Vlastimil Ždánice 95 07 13 80
G28 Moravia Víno, spol. s.r.o. Prušánky 652 10 P 13 87 Z
G29 Machalínek Zdeněk Hovorany 54 12 13 59
G30 Pavlovín, spol. s r.o. Velké Pavlovice 666 13 P 13 89 Z
G32 Rajhradské klášterní vinné sklepy Rajhrad 13 P 

barrique
14 76

G33 Vinařství Nechory Prušánky 218 12 V 14 89 Z
G34 Maňák Štěpán Žádovice 54 12 V 14 85 S
G36 Ondráš Dušan Jalubí 12 (V) 14 79
G37 Víno z Čejkovic Čejkovice  14 82
G38 Mádl Stanislav Velké Bílovice 1252 11 P 14 78
G40 Vinařství Veverka Čejkovice 220 11 V 14 CH
G41 Vinné sklepy Lechovice Lechovice 11 V 14 85 S
G42 Vinařství Roman Komarov Ivančice 92 11 P 14 87 Z
G43 Vinařství Trčka Kostice 55 13 14 81
G45 Drmola Jaroslav Bavory 46 11 V 14 81
G46 Hron Josef Sady  (P) 14 76
G47 Chrástek Vlastimil Bořetice 7 10 14 82
G48 Zajíc Antonín Mařatice 09 (V) 14 89 Z
G49 Jedlička & Novák, 

rodinné vinařství
Bořetice 511 11 P 14 86 S

G50 Medek Josef Sady 359 08 (V) 14 80
G51 Mádlová Hana Velké Bílovice 148 12 V 14 80
G52 Vinařství Kovacs Nové Bránice 37 12 P 14 86 S
G53 Vinařství Halm Velké Pavlovice 12 14 83
G54 Neoklas, a.s. Šardice 700  (P) 14 75
G55 Černý Jiří, Ing. Buchlovice 649 12 V 14 74
G56 Vitis, spol. s r. o. Strážnice 1698 13 V 

barrique
14 80

G57 Robek Michal Blatnice pod Sv. Ant. 111 11 V 14 73
G58 Jedlička & Novák, 

rodinné vinařství
Bořetice 511 08 V 

barrique
14 78

G59 Drmola Jaroslav Bavory 46 13 V 14 86 S
G60 Jež a synové Mařatice 03 (V) 14 88 Z
G61 Luža Vojtěch st. Velehrad 214 12 (P) 14 76
G62 Vinařství Prath Josefov 31 12 (V) 14 84 B
G63 Plaček Jan, Ing. Moravské Bránice 39 10 14 87 Z
G64 Vinium, a.s. Velké Pavlovice 666 12 P 14 74
G66 Košut Jan Prušánky 178  P 14 68
G67 Ratajský Aleš Blatnice pod Sv. Ant. 364 07 V 14 84 B
G68 Vinařství Čech Tvrdonice 25 12 V 

barrique
14 85 S

G69 Jež a synové Mařatice 12 (V) 14 85 S
G70 Polášek Josef, Ing. Kyjov 2522 13 (P) 15 81

G – Rulandské modré 
V. č. Pěstitel Obec Rok Dourč. K. Body M.



20

G72 Hátle Miroslav Sady 256 13 15 85 S
G73 Tetur Tomáš Velké Bílovice 1206 11 P 15 80
G74 Sedlář Svatopluk Žeravice 369 05 15 76
G75 Klásek Petr Perná 262 11 barrique 15 74
G76 Tečovický folklorní spolek Tečovice 13 15 81
G77 Bučková Jiřina Sudoměřice 12 V 15 84 B
G78 Vinařství Trčkovi Starovice 329 12 P 15 71
G79 Gajdůšek Michal Vážany 175 13 15 80
G80 Blahuš Ivo Jalubí 12 (V) 15 79
G81 Hruška Pavel Blatnice pod Sv. Ant. 705 12 V 15 74
G82 Šipka Oldřich, Mgr. Jarošov  15 80
G83 Hlaváček - Snopek Míkovice 09 (V) 15 72
G84 Robek Michal Blatnice pod Sv. Ant. 111 10 P 15 80
G87 Vinařství Trčkovi Starovice 329 13 P 15 77
G88 Musil Ladislav, Ing. Dolní Kounice 813 13 V 15 74
G89 Hulcký Zdeněk Moravany 156  15 76
G90 Znovín Znojmo, a.s. Šatov 404 11 V 15 80
G91 Vitis, spol. s r. o. Strážnice 1698 11 V 15 76
G94 Vinařství Soviš Blatnice pod Sv. Ant. 223  15 75
G95 Vajbar Libor Kobylí 509 12 15 84 B
G98 Chateau Valtice Valtice 12 15 83
G99 Černý Jiří, Ing. Buchlovice 649 11 V 15 80
G100Musil Ladislav, Ing. Dolní Kounice 813 08 V 15 83
G101 Škrobák Martin, Ing. Čejkovice 937 13 P 15 83
G102 Kovařík, Kubernát Modrá 143 13 (P) 

barrique
15 89 Z

G103 Vinařství Kubík Velké Bílovice 671 12 V 15 90 Z
G104 Štolfa Antonín Boršice 430 12 (V) 15 77
G105 Klimek Lubomír Moravany 82 09 (P) 15 87 Z
G106 Vinařství Trčkovi Starovice 329 11 P 15 74
G107 Vinařství R. Baloun Velké Pavlovice 2 10 P 15 84 B
G108 Uher Josef Lanžhot 1260  15 80
G109 Zámecké sklepy Strážnice Strážnice 08 P 15 83
G111 Šimoník Radim Jalubí 09 (P) 15 75
G112 Tečovický folklorní spolek Tečovice 12 (P) 15 80
G113 Durník Vladimír Boršice 496  15 80
G114 Beneš Jaroslav Hrušky 377 12 V 

reserve
14 86 S

G115 Medek Josef Sady 359 09 (V) 15 82

H – Agni
V. č. Pěstitel Obec Rok Dourč. K. Body M.

H2 Zemánek Martin Velké Bílovice 13 10 83
H4 Esterka Petr Terezín 99 11 (V) 10 83

G – Rulandské modré 
V. č. Pěstitel Obec Rok Dourč. K. Body M.



21

H6 Esterka Petr Terezín 99 10 (V) 10 86 S
H7 Vinařství Bíza Čejkovice 830 12 P 10 83
H10 Vinařství Foretník Šardice 303 13 10 70
H11 Tománek Alois, Ing. Boršice 671 12 (V) 10 88 Z
H12 Esterka Petr Terezín 99 12 (V) 10 87 Z
H13 Esterka Petr Terezín 99 13 (V) 10 76
H14 Vinařství Soják Polešovice 207 12 V 10 75
H15 Výstup Michal Boršice 703 09 (V) 10 CH
H16 Vinařství Foretník Šardice 303 11 10 84

J – Dunaj
V. č. Pěstitel Obec Rok Dourč. K. Body M.

J1 Vinařství U Pohanků Žeravice 12 (V) 11 86 Z

K – Fratava
V. č. Pěstitel Obec Rok Dourč. K. Body M.

K1 Vinařství Kněží Hora Bzenec 12 (P) 11 85 B
K2 Pitra Alois Dolní Dunajovice 537  11 81
K3 Kučera Jan Kostice 61  11 81
K4 Výstup Michal Boršice 703 12 (V) 11 84
K5 Píštěk Stanislav Ořechov 11 (P) 11 87 Z

L – Laurot
V. č. Pěstitel Obec Rok Dourč. K. Body M.

L1 Tománek Alois, Ing. Boršice 671 12 (V) 10 86 Z
L2 Esterka Petr Terezín 99 13 10 69
L3 Hoša Antonín Skalica 380 13 10 82

M – Sevar
V. č. Pěstitel Obec Rok Dourč. K. Body M.

M1 Vinařství Veverka Čejkovice 220  V 11 75
M2 Výstup Michal Boršice 703 12 (V) 11 84
M3 Šlech. st. vinařská s.r.o Polešovice 634 12 P 11 89 Z
M4 Dermíšek Milan Skalica 22  11 75
M5 Píštěk Antonín Modrá 153  11 72
M6 Vinařství Vaďura Polešovice 677 12 11 84
M7 Jagoš Petr Lipov 50  11 84
M8 Tománek Alois, Ing. Boršice 671 11 (V) 11 86 S
M9 Danielik Ladislav Lipov 538 12 11 88 Z

H – Agni
V. č. Pěstitel Obec Rok Dourč. K. Body M.



22

N – Přírodní sladká vína 
V. č. Pěstitel Obec Rok Dourč. K. Body M.

N1 Hrkalík Jaroslav, Ing. Buchlovice 99 06 RŠ (VB) 12 80
N2 Zajíc Antonín Mařatice 13 Ag (VB) 12 84
N3 Vinařství Jakubík a.s. Zlechov 589 13 Ag (VB) 12 83
N4 Vinařství Soják Polešovice 207 13 Ag VB 12 80
N5 Víno - Masaryk, s.r.o. Skalica 2333 06 Ch VB 12 80
N6 Víno - Masaryk, s.r.o. Skalica 2333 11 Du VB 12 85 B
N7 Víno - Masaryk, s.r.o. Skalica 2333 12 Du VB 12 84
N8 Vinařství Ratajský Blatnice pod Sv. Ant. 93 11 RM VB 12 82
N9 Drmola Jaroslav Bavory 46 09 RM VB 12 85 B
N10 Vinařství Soják Polešovice 207  Ag VB 

rosé
12 89 Z

N11 Vinařství Soják Polešovice 207  Ag (VC) 12 85 B
N12 Drobilovo víno Polešovice 658 12 RM (S) 12 83
N13 Vinařství Soják Polešovice 207 13 RB S 12 CH
N14 Hrkalík Jaroslav, Ing. Buchlovice 99 12 Ch (L) 12 80
N15 Vinařství Vaďura Polešovice 677 13 Ch (L) 12 88 Z
N16 Píštěk Stanislav Ořechov 217 11 RM (VB) 12 88 Z



23

Vystavená vína podle obcí

V. č. Pěstitel Ulice a dům Odr. Rok Dourč. K. Body M.

Bavory
A16 Drmola Jaroslav č.p. 46 RB 13 P 1 76
B29 Drmola Jaroslav č.p. 46 RŠ 13 P 4 82
B104 Drmola Jaroslav č.p. 46 RŠ 13 V 6 84 B
C5 Drmola Jaroslav č.p. 46 Ch 13 V 7 89 Z
C44 Drmola Jaroslav č.p. 46 Ch 13 P 8 86 S
G45 Drmola Jaroslav č.p. 46 RM 11 V 14 81
G59 Drmola Jaroslav č.p. 46 RM 13 V 14 86 S
N9 Drmola Jaroslav č.p. 46 RM 09 RM, VB 12 85 B

Blatnice pod Svatým Antonínkem
B107 Cícha Jan č.p. 360 RŠ  P 6 68
B33 Hruška Pavel č.p. 705 RŠ  P 4 75
C104 Hruška Pavel č.p. 705 Ch  9 67
G81 Hruška Pavel č.p. 705 RM 12 V 15 74
C94 Ratajský Aleš č.p. 364 Ch 13 9 81
G67 Ratajský Aleš č.p. 364 RM 07 V 14 84 B
G57 Robek Michal č.p. 111 RM 11 V 14 73
G84 Robek Michal č.p. 111 RM 10 P 15 80
C21 Vinařství Polehňa č.p. 651 Ch 13 P 7 84
N8 Vinařství Ratajský č.p. 93 RM 11 RM, VB 12 82
F17 Vinařství rodiny Cíchovy č.p. 490 RM  RM, (V) 

rosé
12 82

G94 Vinařství Soviš č.p. 223 RM  15 75

Blatnička
A14 VÍNO HRUŠKA s. r. o. č.p. 143 RB 13 P 1 81
B58 VÍNO HRUŠKA s. r. o. č.p. 143 RŠ  P 5 79
C58 VÍNO HRUŠKA s. r. o. č.p. 143 Ch 13 P 8 70

Boršice
A65 Doložílek Radek č.p. 494 RB  (K) 2 79
A73 Durník Vladimír č.p. 496 RB 07 (P) 3 59
G113 Durník Vladimír č.p. 496 RM  15 80
C123 Hlaváčková Milena č.p. 668 Ch  9 79
B61 Měšťánek Vladimír č.p. 651 RŠ  (V) 5 90 Z
E15 Měšťánek Vladimír ml. č.p. 651 Dě  (P) 13 83 B



24

B18 Svoboda Pavel, Ing. č.p. 647 RŠ 12 4 76
E4 Svoboda Pavel, Ing. č.p. 647 Dě 12 (K) 13 80
G104 Štolfa Antonín č.p. 430 RM 12 (V) 15 77
D36 Štolfa Petr Pa 12 (V) 11 CH
A62 Šustek František č.p. 650 RB 13 2 84 S
A25 Tománek Alois, Ing. č.p. 671 RB 12 (V) 1 86 Z
C53 Tománek Alois, Ing. č.p. 671 Ch 11 (V) 8 83
D2 Tománek Alois, Ing. č.p. 671 Pa 12 (V) 10 91 Z
E14 Tománek Alois, Ing. č.p. 671 Dě 12 (V) 13 87 Z
H11 Tománek Alois, Ing. č.p. 671 Ag 12 (V) 10 88 Z
L1 Tománek Alois, Ing. č.p. 671 La 12 (V) 10 86 Z
M8 Tománek Alois, Ing. č.p. 671 Se 11 (V) 11 86 S
C124 Trávníček Jaroslav č.p. 612 Ch 05 (P) 7 86 S
C125 Trávníček Jaroslav č.p. 612 Ch 03 (P) 7 87 Z
H15 Výstup Michal č.p. 703 Ag 09 (V) 10 CH
K4 Výstup Michal č.p. 703 Ft 12 (V) 11 84
M2 Výstup Michal č.p. 703 Se 12 (V) 11 84

Boršice u Blatnice
A93 Víno Zlomek & Vávra s.r.o. č.p. 300 RB 13 V 3 86 Z
B75 Víno Zlomek & Vávra s.r.o. č.p. 300 RŠ 13 P 5 85 S
D23 Víno Zlomek & Vávra s.r.o. č.p. 300 Pa 13 V 10 88 Z

Bořetice
B80 Chrástek Vlastimil č.p. 7 RŠ 13 5 76
C106 Chrástek Vlastimil č.p. 7 Ch 13 9 74
G47 Chrástek Vlastimil č.p. 7 RM 10 14 82
C15 Jedlička & Novák, rodinné vinařství č.p. 511 Ch 13 P 7 85 B
G49 Jedlička & Novák, rodinné vinařství č.p. 511 RM 11 P 14 86 S
G58 Jedlička & Novák, rodinné vinařství č.p. 511 RM 08 V barrique 14 78

Břestek
B60 Malík J&V č.p. 268 RŠ  (P) 5 86 S
C97 Malík Roman č.p. 10 Ch  9 78
A49 Martináková Edita č.p. 296 RB  2 77
C116 Ševčík Jiří č.p. 251 Ch  (P) 9 85 B
A63 Ševčík P. + Malík F. č.p. 314 RB  2 83 B

Buchlovice
C26 BD Sensors Ch 13 (P) 7 91 Z
C35 BD Sensors Ch 12 (P) 7 87 Z
B8 Černý Jiří, Ing. č.p. 649 RŠ 12 V 4 89 Z

V. č. Pěstitel Ulice a dům Odr. Rok Dourč. K. Body M.



25

C32 Černý Jiří, Ing. č.p. 649 Ch 12 V 7 85 B
G55 Černý Jiří, Ing. č.p. 649 RM 12 V 14 74
G99 Černý Jiří, Ing. č.p. 649 RM 11 V 15 80
A2 Dvořan Pavel, Ing. č.p. 607 RB 03 (P) 1 83 B
A99 Dvořan Pavel, Ing. č.p. 607 RB 05 (P) 3 79
D19 Dvořan Pavel, Ing. č.p. 607 Pa 11 (P) 10 81
A58 Hrkalík Jaroslav, Ing. č.p. 99 RB 95 (P) 2 79
C63 Hrkalík Jaroslav, Ing. č.p. 99 Ch 06 (V) 8 85 B
N1 Hrkalík Jaroslav, Ing. č.p. 99 RŠ 06 RŠ, (VB) 12 80
N14 Hrkalík Jaroslav, Ing. č.p. 99 Ch 12 Ch, (L) 12 80
A89 Hrňa František č.p. 543 RB 11 (V) 3 85 S
B71 Hrňa František č.p. 543 RŠ 08 (V) 5 90 Z

Bzenec
A24 BISENC s.r.o. Petr Kunc č.p. 1201 RB 09 P 1 83 B
B95 BISENC s.r.o. Petr Kunc č.p. 1201 RŠ 09 P 6 85 S
F14 BISENC s.r.o. Petr Kunc č.p. 1201 RM 12 RM

V rosé
12 77

C119 Vinařství Kněží Hora Ch  K 9 78
D15 Vinařství Kněží Hora Pa  (V) 10 76
K1 Vinařství Kněží Hora Ft 12 (P) 11 85 B
A95 Zámecké vinařství Bzenec s.r.o č.p. 1508 RB 12 P 3 78
B55 Zámecké vinařství Bzenec s.r.o č.p. 1508 RŠ 13 P 5 83
C1 Zámecké vinařství Bzenec s.r.o č.p. 1508 Ch 13 P 7 85 B
C6 Zámecké vinařství Bzenec s.r.o č.p. 1508 Ch 13 V 7 86 S

Čejč
B14 Hoša Antonín č.p. 380 RŠ 01 (K) 4 82
B28 Hoša Antonín č.p. 380 RŠ 99 (P) 4 80
B87 Hoša Antonín č.p. 380 RŠ 05 6 83
C122 Hoša Antonín č.p. 380 Ch  9 78

Čejkovice
A101 Hradil Lukáš, Ing. Včelín 774 RB  P 3 81
B1 Hradil Lukáš, Ing. Včelín 774 RŠ  P 4 86 S
D34 Hradil Lukáš, Ing. Včelín 774 Pa  P 11 84
B38 Hřiba Stanislav č.p. 771 RŠ  P 4 77
C42 Hřiba Stanislav č.p. 771 Ch  P 8 86 S
B34 Šamšula Jakub RŠ  P 4 73
C78 Šamšula Jakub Ch  P 8 72
D6 Šamšula Jakub Pa  P 10 78
B91 Škrobák Martin Ing č.p. 937 RŠ 13 V 6 81
C17 Škrobák Martin Ing č.p. 937 Ch 13 P 7 85 B

V. č. Pěstitel Ulice a dům Odr. Rok Dourč. K. Body M.



26

G101 Škrobák Martin Ing č.p. 937 RM 13 P 15 83
A20 Templářské sklepy RB 11 V 1 75
B19 Templářské sklepy RŠ 11 P 4 83
D35 Templářské sklepy Pa 13 P 11 88 Z
G1 Templářské sklepy RM 11 V 13 83
C93 Vinařství Bíza č.p. 830 Ch 13 P 9 80
H7 Vinařství Bíza č.p. 830 Ag 12 P 10 83
E6 Vinařství Veverka Na Větřáku 220 Dě 13 P 13 82
G40 Vinařství Veverka Na Větřáku 220 RM 11 V 14 CH
M1 Vinařství Veverka Na Větřáku 220 Se  V 11 75
A19 Víno Sýkora, s. r. o. Příhon 1 RB  1 90 Z
B103 Víno Sýkora, s. r. o. Příhon 1 RŠ  6 82
C111 Víno Sýkora, s. r. o. Příhon 1 Ch 13 9 82
D41 Víno Sýkora, s. r. o. Příhon 1 Pa  11 80
G3 Víno Sýkora, s. r. o. Příhon 1 RM 12 13 79
B79 Víno z Čejkovic RŠ  5 68
D32 Víno z Čejkovic Pa  11 76
G37 Víno z Čejkovic RM  14 82
B89 Zemědělská a.s Bílovická 950 RŠ  6 81
D16 Zemědělská a.s Bílovická 950 Pa  (P) 10 82
D37 Zemědělská a.s Bílovická 950 Pa 13 P 11 80

Dolní Dunajovice
D7 Bravenec Zdenek Pa  (K) 10 78
K2 Pitra Alois č.p. 537 Ft  11 81
D39 Tiefenbach Jan Pa  (P) 11 76

Dolní Kounice
G88 Musil Ladislav, Ing. Bezručova 813 RM 13 V 15 74
G100Musil Ladislav, Ing. Bezručova 813 RM 08 V 15 83

Hauskirchen
C31 Weingut Girsch Ch  7 77

Hnanice
B113 Vinice-Hnanice s.r.o. RŠ  V 6 84 B
C102 Vinice-Hnanice s.r.o. Ch 13 V 9 CH

Hovorany
B63 Grmolec Bronislav č.p. 243 RŠ  P 5 81
C92 Grmolec Bronislav č.p. 243 Ch  P 9 81

V. č. Pěstitel Ulice a dům Odr. Rok Dourč. K. Body M.



27

A61 Machalínek Zdeněk č.p. 54 RB 13 P 2 71
A83 Machalínek Zdeněk č.p. 54 RB  3 73
G29 Machalínek Zdeněk č.p. 54 RM 12 13 59

Hrušky
B101 Beneš Jaroslav č.p. 377 RŠ  P 6 80
G114 Beneš Jaroslav č.p. 377 RM 12 V reserve 14 86 S

Hustopeče
C96 Vinařství Aurora s. r. o Na hradbách 424 Ch 13 9 79

Huštěnovice
B82 Dvořáček Milan č.p. 198 RŠ 12 (V) 6 82
B9 Maňásek Josef, Ing. č.p. 325 RŠ 11 (V) 4 82

Ivančice
C101 Vinařství Roman Komarov Oslavanská 92 Ch 13 P 9 83
G42 Vinařství Roman Komarov Oslavanská 92 RM 11 P 14 87 Z

Jalubí
D11 Blahuš Ivo Přátelé vína Pa  (V) 10 84
G80 Blahuš Ivo Přátelé vína RM 12 (V) 15 79
G4 Ondráš Dušan Přátelé vína RM 11 (P) 13 81
G36 Ondráš Dušan Přátelé vína RM 12 (V) 14 79
B12 Prát Josef Přátelé vína RŠ  (P) 4 80
E12 Prát Josef Přátelé vína Dě  13 82
G111 Šimoník Radim Přátelé vína RM 09 (P) 15 75

Jarošov
D25 Kantorák Miroslav Pa  11 78
B83 Komárek Lubor Vinaři Jarošov RŠ  6 74
A30 Kutálek Radim Vinaři Jarošov RB 05 (P) 1 70
B84 Mikulka Josef Vinaři Jarošov RŠ  6 78
C85 Mikulka Josef Vinaři Jarošov Ch  9 76
G82 Šipka Oldřich, Mgr. Vinaři Jarošov RM  15 80

Josefov
B115 Vinařství Prath č.p. 31 RŠ 13 P 6 84 B
G62 Vinařství Prath č.p. 31 RM 12 (V) 14 84 B

V. č. Pěstitel Ulice a dům Odr. Rok Dourč. K. Body M.



28

Kobylí
C100 Antonín Lůbal č.p. 685 Ch  (P) 9 77
D14 Antonín Lůbal č.p. 685 Pa  (P) 10 79
B56 Vajbar Libor č.p. 509 RŠ 13 5 79
C84 Vajbar Libor č.p. 509 Ch 13 9 84
G95 Vajbar Libor č.p. 509 RM 12 15 84 B

Kostice
C50 Hrubý Tomáš č.p. 9 Ch  8 78
D46 Hrubý Tomáš č.p. 9 Pa  11 75
B37 Kosík Pavel, MUDr. RŠ  P 4 81
E13 Kosík Pavel, MUDr. Dě  13 80
B30 Kučera Jan č.p. 61 RŠ  4 83
C66 Kučera Jan č.p. 61 Ch  8 80
K3 Kučera Jan č.p. 61 Ft  11 81
B50 Tuček Jaroslav č.p. 558 RŠ  5 78
E10 Tuček Jaroslav č.p. 558 Dě  13 78
F2 Tuček Jaroslav č.p. 558 RM  RM, 

klaret
12 84 B

A9 Vinařství Trčka č.p. 55 RB  1 80
C37 Vinařství Trčka č.p. 55 Ch  7 83
G43 Vinařství Trčka č.p. 55 RM 13 14 81

Kudlovice
C90 Hruška Michal č.p. 208 Ch 12 9 83
E2 Hruška Michal č.p. 208 Dě  13 83 B

Kyjov
A55 Martínek Stanislav č.p. 3010 RB 13 (P) 2 81
D38 Martínek Stanislav č.p. 3010 Pa 13 (P) 11 81
F13 Martínek Stanislav č.p. 3010 RM 13 RM, (P) 

rose
12 85 S

C49 Polášek Josef, Ing. č.p. 2522 Ch 13 (P) 8 83
G70 Polášek Josef, Ing. č.p. 2522 RM 13 (P) 15 81

Lanžhot
B62 Uher Josef Hrnčířká 1260 RŠ  (P) 5 84 B
C57 Uher Josef Hrnčířká 1260 Ch  (P) 8 80
D9 Uher Josef Hrnčířká 1260 Pa  10 84
E5 Uher Josef Hrnčířká 1260 Dě  13 69
G108 Uher Josef Hrnčířká 1260 RM  15 80

V. č. Pěstitel Ulice a dům Odr. Rok Dourč. K. Body M.



29

Lechovice
A31 Vinné sklepy Lechovice RB 13 P 1 87 Z
C51 Vinné sklepy Lechovice Ch  (P) 8 88 Z
D48 Vinné sklepy Lechovice Pa  (V) 11 85 B
G41 Vinné sklepy Lechovice RM 11 V 14 85 S

Lipov
A11 AGROLIP, a.s. RB 13 V 1 77
A21 AGROLIP, a.s. RB  (P) 1 78
A68 AGROLIP, a.s. RB 12 V 2 79
F3 AGROLIP, a.s. RM  RM, 

klaret
12 CH

M9 Danielik Ladislav č.p. 538 Se 12 11 88 Z
C61 Jagoš Bohumil č.p. 418 Ch 13 (P) 8 81
M7 Jagoš Petr č.p. 50 Se  11 84

Mařatice
G60 Jež a synové Vinaři Mařatice RM 03 (V) 14 88 Z
G69 Jež a synové Vinaři Mařatice RM 12 (V) 14 85 S
A67 Štěrba Vojtěch č.p. 856 RB 09 (P) 2 79
B47 Štěrba Vojtěch č.p. 856 RŠ 06 (P) 5 79
C76 Štěrba Vojtěch č.p. 856 Ch 12 (P) 8 84
A26 Vinařství Píšťkovi č.p. 1526 RB  (P) 1 89 Z
B53 Vinařství Píšťkovi č.p. 1526 RŠ  (P) 5 85 S
D29 Vinařství Píšťkovi č.p. 1526 Pa  (P) 11 78
A17 Zajíc Antonín Vinaři Mařatice RB 09 (V) 1 78
D24 Zajíc Antonín Vinaři Mařatice Pa  (P) 10 85 B
G48 Zajíc Antonín Vinaři Mařatice RM 09 (V) 14 89 Z
N2 Zajíc Antonín Vinaři Mařatice Ag 13 Ag. (VB) 12 84
C80 Zábranský a spol. Vinaři Mařatice Ch  (P) 8 84
G17 Zábranský a spol. Vinaři Mařatice RM 13 (V) 13 80

Míkovice
C38 Hlaváček - Snopek KPV Ch  (P) 7 83
G83 Hlaváček - Snopek KPV RM 09 (V) 15 72
A47 Macků Libor KPV RB  (K) 2 83 B
A77 Sladký Petr KPV RB  3 78
B70 Sladký Petr KPV RŠ 13 (K) 5 77
C7 Sladký Petr KPV Ch  (K) 7 81

V. č. Pěstitel Ulice a dům Odr. Rok Dourč. K. Body M.



30

Mikulov
B36 Mikros-vín Mikulov, kom. spol Nádražní 29 RŠ 13 P 4 85 S
C88 Mikros-vín Mikulov, kom. spol Nádražní 29 Ch 13 P 9 85 B

Milotice
B88 Metroflora s. r. o. č.p. 448 RŠ  P 6 67
C68 Metroflora s. r. o. č.p. 448 Ch  K 8 75
D45 Metroflora s. r. o. č.p. 448 Pa  P 11 79

Modrá
B72 Huňka David č.p. 94 RŠ 12 (V) 5 82
G102 Kovařík, Kubernát č.p. 143 RM 13 (P)  

barrique
15 89 Z

M5 Píštěk Antonín č.p. 153 Se  11 72
C16 Tománek Libor č.p. 96 Ch 13 (P) 7 85 B

Moravany
A40 Hačunda Jaromír č.p. 121 RB  2 70
B92 Hačunda Jaromír č.p. 121 RŠ  6 75
G89 Hulcký Zdeněk č.p. 156 RM  15 76
A46 Kalinec Jaroslav č.p. 43 RB  2 69
G10 Klimek Lubomír č.p. 82 RM 07 (P) 13 82
G105 Klimek Lubomír č.p. 82 RM 09 (P) 15 87 Z
D26 Kopl Martin č.p. 228 Pa  (K) 11 60

Moravská Nová Ves
B2 Nešpor Jaroslav ml. RŠ 13 V 4 77
B64 Nešpor Jaroslav ml. RŠ  (P) 5 67
C40 Nešpor Jaroslav ml. Ch 13 P 7 76
C65 Nešpor Jaroslav ml. Ch  (P) 8 60
D22 Nešpor Jaroslav ml. Pa  (V) 10 75

Moravské Bránice
B49 Plaček Jan, Ing. č.p. 39 RŠ  5 88 Z
F5 Plaček Jan, Ing. č.p. 39 RM  RM, klaret 12 82
G63 Plaček Jan, Ing. č.p. 39 RM 10 14 87 Z

Moravský Žižkov
A41 Maděrič Ludvík č.p. 318 RB 13 P 2 74
B24 Maděrič Ludvík č.p. 318 RŠ 13 4 87 Z

V. č. Pěstitel Ulice a dům Odr. Rok Dourč. K. Body M.



31

B86 Maděrič Ludvík č.p. 318 RŠ 12 P 6 75
B96 Maděrič Ludvík č.p. 318 RŠ 13 P 6 74
C11 Maděrič Ludvík č.p. 318 Ch 13 P 7 90 Z

Nedakonice
B43 Jurák Vojtěch č.p. 58 RŠ 12 (V) 5 82

Nosislav
C36 Vinařství Karel Válka č.p. 428 Ch 12 P 7 70
C120 Vinařství Karel Válka č.p. 428 Ch 13 P 9 82

Nové Bránice
G52 Vinařství Kovacs č.p. 37 RM 12 P 14 86 S

Novosedly
C12 Kovacs č.p. 5 Ch 13 P 7 87 Z

Ořechov
K5 Píštěk Stanislav Ft 11 (P) 11 87 Z
N16 Píštěk Stanislav č.p. 217 RM 11 RM, (VB) 12 88 Z

Perná
G75 Klásek Petr č.p. 262 RM 11 barrique 15 74

Polešovice
A70 Drobilovo víno č.p. 658 RB 13 3 89 Z
N12 Drobilovo víno č.p. 658 RM 12 RM, (S) 12 83
C118 Jašík Pavel č.p. 418 Ch 13 9 81
D31 Jašík Pavel č.p. 418 Pa  11 74
M3 Šlech. st. vinařská s.r.o č.p. 634 Se 12 P 11 89 Z
B100 Vinařství Soják č.p. 207 RŠ  V 6 85 S
N10 Vinařství Soják č.p. 207 Ag  Ag, VB 

rosé
12 89 Z

N13 Vinařství Soják č.p. 207 RB 13 RB, S 12 CH
H14 Vinařství Soják č.p. 207 Ag 12 V 10 75
N4 Vinařství Soják č.p. 207 Ag 13 Ag, VB 12 80
N11 Vinařství Soják č.p. 207 Ag  Ag, (VC) 12 85 B
A37 Vinařství Vaďura č.p. 677 RB 13 (V) 2 CH
B5 Vinařství Vaďura č.p. 677 RŠ 13 (V) 4 CH
B40 Vinařství Vaďura č.p. 677 RŠ 11 (V) 5 85 S

V. č. Pěstitel Ulice a dům Odr. Rok Dourč. K. Body M.



32

B98 Vinařství Vaďura č.p. 677 RŠ 12 (V) 6 88 Z
C13 Vinařství Vaďura č.p. 677 Ch 11 V 7 87 Z
C71 Vinařství Vaďura č.p. 677 Ch 12 (V) 8 90 Z
C112 Vinařství Vaďura č.p. 677 Ch 13 (V) 9 84
D20 Vinařství Vaďura č.p. 677 Pa 13 (V) 10 74
M6 Vinařství Vaďura č.p. 677 Se 12 11 84
N15 Vinařství Vaďura č.p. 677 Ch 13 Ch (L) 12 88 Z
A10 Vinařtví u kostela RB  (P) 1 78
A100 Vinařtví u kostela RB  (V) 3 80
C64 Vinařtví u kostela Ch  8 81

Popice
B119 Vinařství Židek č.p. 78 RŠ 13 (P) 6 84 B
D4 Vinařství Židek č.p. 78 Pa 13 (P) 10 89 Z

Prušánky
B73 Kalužík Milan č.p. 393 RŠ  (P) 5 86 S
B45 Košut Jan č.p. 178 RŠ  P 5 79
C113 Košut Jan č.p. 178 Ch  V 9 80
G66 Košut Jan č.p. 178 RM  P 14 68
B97 Moravia Víno, spol. s.r.o. č.p. 652 RŠ 13 P 6 75
G28 Moravia Víno, spol. s.r.o. č.p. 652 RM 10 P 13 87 Z
B7 Vinařství Nechory č.p. 218 RŠ 13 V 4 80
C18 Vinařství Nechory č.p. 218 Ch 13 P reserve 7 88 Z
C105 Vinařství Nechory č.p. 218 Ch  P 9 80
F6 Vinařství Nechory č.p. 218 RM  RM, P 

klaret
12 80

G33 Vinařství Nechory č.p. 218 RM 12 V 14 89 Z

Rajhrad
B20 Rajhradské klášterní vinné sklepy RŠ 13 P 4 79
C34 Rajhradské klášterní vinné sklepy Ch 13 P 7 83
G32 Rajhradské klášterní vinné sklepy RM 13 P barrique 14 76

Rakvice
A92 Víno Rakvice s. r. o. Družstevní 828 RB 13 P 3 76
B111 Víno Rakvice s. r. o. Družstevní 828 RŠ 13 P 6 85 S
C87 Víno Rakvice s. r. o. Družstevní 828 Ch  9 77
D10 Víno Rakvice s. r. o. Družstevní 828 Pa  10 85 B
D33 Víno Rakvice s. r. o. Družstevní 828 Pa 13 V 11 86 S
E11 Víno Rakvice s. r. o. Družstevní 828 Dě 13 P 13 85 B

V. č. Pěstitel Ulice a dům Odr. Rok Dourč. K. Body M.



33

Sady
G72 Hátle Miroslav Vinaři Sady 256 RM 13 15 85 S
G46 Hron Josef Vinaři Sady RM  (P) 14 76
A81 Maňásek Pavel Vinaři Sady RB  3 66
F11 Maňásek Pavel Vinaři Sady RM  RM, rose 12 83
G50 Medek Josef Vinaři Sady 359 RM 08 (V) 14 80
G115 Medek Josef Vinaři Sady 359 RM 09 (V) 15 82
C83 Zatloukal Alois č.p. 122 Ch  (K) 9 70

Skalica
M4 Dermíšek Milan Hurbanova 22 Se  11 75
L3 Hoša Antonín č.p. 380 La 13 10 82
E16 Vinárstvo Peter Zelenka Koreszkova 49 Dě  (P) 13 78
B90 Víno - Masaryk, s.r.o. Sasinkova 2333 RŠ 12 V 6 87 Z
E1 Víno - Masaryk, s.r.o. Sasinkova 2333 Dě 05 (P) 13 79
E7 Víno - Masaryk, s.r.o. Sasinkova 2333 Dě 13 (V) 13 79
N5 Víno - Masaryk, s.r.o. Sasinkova 2333 Ch 06 Ch, VB 12 80
N6 Víno - Masaryk, s.r.o. Sasinkova 2333 Du 11 Du, VB 12 85 B
N7 Víno - Masaryk, s.r.o. Sasinkova 2333 Du 12 Du, VB 12 84

Staré Město
B26 Batůšek + Přikryl č.p. 1416 RŠ  (K) 4 73
C82 Batůšek + Přikryl č.p. 1416 Ch 10 (K) 8 85 B
A1 Čejka Karel RB  1 76
B17 Vaculík Josef, Ing. RŠ 11 (P) 4 82
B69 Vaculík Josef, Ing. RŠ 09 5 69
C4 Vaculík Josef, Ing. Ch 07 (P) 7 84
A48 Vávra Luděk RB 10 2 78

Starovice
F16 Trčkovo rodinné vinařství č.p. 329 RM  RM, (P) 

rosé
12 76

G78 Vinařství Trčkovi č.p. 329 RM 12 P 15 71
G87 Vinařství Trčkovi č.p. 329 RM 13 P 15 77
G106 Vinařství Trčkovi č.p. 329 RM 11 P 15 74

Strážnice
B112 Vinařství Dobčákovi RŠ  6 78
C73 Vinařství Dobčákovi Ch  8 79
A80 Vitis, spol. s r. o. Masarykova 1698 RB  P 3 83 B
A85 Vitis, spol. s r. o. Masarykova 1698 RB 13 V 3 90 Z
B25 Vitis, spol. s r. o. Masarykova 1698 RŠ 13 P 4 81

V. č. Pěstitel Ulice a dům Odr. Rok Dourč. K. Body M.



34

C81 Vitis, spol. s r. o. Masarykova 1698 Ch 12 V 8 87 Z
G56 Vitis, spol. s r. o. Masarykova 1698 RM 13 V barrique 14 80
G91 Vitis, spol. s r. o. Masarykova 1698 RM 11 V 15 76
A43 Zámecké sklepy Strážnice RB  P 2 80
B15 Zámecké sklepy Strážnice RŠ  4 78
C114 Zámecké sklepy Strážnice Ch  P 9 82
G109 Zámecké sklepy Strážnice RM 08 P 15 83
B118 Žerotín, a.s. č.p. 1698 RŠ 13 P 6 68
C52 Žerotín, a.s. č.p. 1698 Ch 13 P 8 80
D12 Žerotín, a.s. č.p. 1698 Pa 13 P 10 86 S

Sudoměřice
B110 Bučková Jiřina č.p. 199 RŠ 11 V 6 82
C14 Bučková Jiřina č.p. 199 Ch 13 P 7 82
G77 Bučková Jiřina RM 12 V 15 84 B

Svatobořice-Mistřín
A29 Dufek Josef č.p. 421 RB 13 V 1 85 S
A75 Dufek Josef U Trati 421 RB 12 V 3 89 Z
B54 Dufek Josef č.p. 421 RŠ 13 V 5 81
C103 Dufek Josef U Trati 421 Ch 11 V barrique 9 90 Z
D42 Dufek Josef U Trati 421 Pa 13 V 11 80
A13 Vinařství u Šťastných č.p. 673 RB 13 P 1 76
B117 Vinařství u Šťastných č.p. 673 RŠ 13 P 6 85 S
C33 Vinařství u Šťastných č.p. 673 Ch  7 83
G14 Vinařství u Šťastných č.p. 673 RM 13 V 13 80

Šardice
A38 Neoklas, a.s. č.p. 700 RB  2 83 B
B21 Neoklas, a.s. č.p. 700 RŠ  (P) 4 81
C41 Neoklas, a.s. č.p. 700 Ch  (P) 7 81
F12 Neoklas, a.s. č.p. 700 RM  RM, rose 12 81
G54 Neoklas, a.s. č.p. 700 RM  (P) 14 75
B46 Vinařství Foretník č.p. 303 RŠ 13 5 84 B
B85 Vinařství Foretník č.p. 303 RŠ 12 6 86 S
C109 Vinařství Foretník č.p. 303 Ch 13 barrique 9 84
F4 Vinařství Foretník č.p. 303 RM 13 RM, 

klaret
12 86 S

H10 Vinařství Foretník č.p. 303 Ag 13 10 70
H16 Vinařství Foretník č.p. 303 Ag 11 10 84

V. č. Pěstitel Ulice a dům Odr. Rok Dourč. K. Body M.



35

Šatov
A15 Znovín Znojmo, a.s. č.p. 404 RB  P 1 74
B41 Znovín Znojmo, a.s. č.p. 404 RŠ 13 P 5 85 S
C3 Znovín Znojmo, a.s. č.p. 404 Ch 13 P 7 81
D8 Znovín Znojmo, a.s. č.p. 404 Pa 13 P 10 86 S
D30 Znovín Znojmo, a.s. č.p. 404 Pa 13 V 11 89 Z
G90 Znovín Znojmo, a.s. č.p. 404 RM 11 V 15 80

Tečovice
B51 Tečovický folklorní spolek RŠ 13 5 72
C23 Tečovický folklorní spolek Ch 12 (P) 7 82
C77 Tečovický folklorní spolek Ch 13 8 69
G76 Tečovický folklorní spolek RM 13 15 81
G112 Tečovický folklorní spolek RM 12 (P) 15 80

Terezín
A5 Dohnal Karel č.p. 70 RB  (P) 1 79
C43 Esterka Petr č.p. 99 Ch  barrique 8 79
D5 Esterka Petr č.p. 99 Pa 13 (V) 10 67
D44 Esterka Petr č.p. 99 Pa  11 86 S
H4 Esterka Petr č.p. 99 Ag 11 (V) 10 83
H6 Esterka Petr č.p. 99 Ag 10 (V) 10 86 S
H12 Esterka Petr č.p. 99 Ag 12 (V) 10 87 Z
H13 Esterka Petr č.p. 99 Ag 13 (V) 10 76
L2 Esterka Petr č.p. 99 La 13 10 69
C67 Hradil Zdeněk č.p. 153 Ch  (P) 8 81
B13 Prantl Libor č.p. 106 RŠ 13 4 75
C75 Stehlík Jaroslav č.p. 74 Ch  8 70
C20 Vrba Vítězslav č.p. 152 Ch  7 83

Traplice
A78 Bičan Josef RB 09 (P) 3 78
B59 Bičan Josef č.p. 145 RŠ 11 (V) 5 85 S

Tupesy
C62 Čevela Václav č.p. 35 Ch 13 (P) 8 73
A97 Kostílek Michal RB 13 (P) 3 81
A102 Maňásek František č.p. 461 RB 13 (V) 3 81
B109 Maňásek František č.p. 461 RŠ 12 (V) 6 86 S
C8 Maňásek František č.p. 461 Ch  (P) 7 85 B
A42 Vávra Jiří č.p. 211 RB 13 (P) 2 85 S

V. č. Pěstitel Ulice a dům Odr. Rok Dourč. K. Body M.



36

Tvrdonice
B106 BM Vinařství, s.r.o. RŠ  P 6 84 B
C56 BM Vinařství, s.r.o. Ch  P 8 83
E9 BM Vinařství, s.r.o. Dě  P 13 82
C48 Kosík Pavel, MUDr. Ch 13 P barrique 8 87 Z
C108 Kosík Pavel, MUDr. Ch  P 9 79
D47 Kosík Pavel, MUDr. Pa  P 11 85 B
C19 Vinařství Čech Chalupy 25 Ch 13 P 7 83
C47 Vinařství Čech Chalupy 25 Ch 13 P 8 84
G68 Vinařství Čech Chalupy 25 RM 12 V barrique 14 85 S

Uherské Hradiště
A66 Macků Libor Sadová 980 RB  2 84 S
C25 Macků Libor Sadová 980 Ch 13 (P) 7 78

Valtice
A7 Chateau Valtice RB 13 V 1 80
A86 Chateau Valtice Vinařská 407 RB 13 P 3 82 B
B116 Chateau Valtice Vinařská 407 RŠ 13 P 6 83
G98 Chateau Valtice RM 12 15 83

Vážany
A12 Drobil - Dohnálek č.p. 137 RB 04 1 60
G79 Gajdůšek Michal č.p. 175 RM 13 15 80
A74 Helia Antonín č.p. 56 RB  (P) 3 68
A56 Kutálek František č.p. 79 RB 12 (V) 2 81
A51 Pavlíčková Markéta RB  2 76
A82 Slezák Radek č.p. 141 RB 13 3 79

Velehrad
A71 Březina Radek č.p. 219 RB  3 68
C10 Bureš Michal č.p. 308 Ch 11 7 82
A35 Luža Tomáš, Ing. Zahradní 314 RB  2 79
A59 Luža Tomáš, Ing. Zahradní 314 RB 13 (P) 2 80
A98 Luža Tomáš, Ing. Zahradní 314 RB 12 3 72
C91 Luža Tomáš, Ing. Zahradní 314 Ch 06 (V) 9 85 B
D3 Luža Tomáš, Ing. Zahradní 314 Pa 12 (P) 10 75
G18 Luža Tomáš, Ing. Zahradní 314 RM 12 13 77
C60 Luža Vojtěch ml. Zahradní 276 Ch 12 (V) 8 89 Z
C121 Luža Vojtěch ml. Zahradní 276 Ch 07 (P) 9 82
B67 Luža Vojtěch st. Zahradní 214 RŠ 13 (V) 5 69

V. č. Pěstitel Ulice a dům Odr. Rok Dourč. K. Body M.



37

C69 Luža Vojtěch st. Zahradní 214 Ch 11 (P) 8 81
G61 Luža Vojtěch st. Zahradní 214 RM 12 (P) 14 76
B66 Švec Lubomír, Mgr. Nad Chmelnicí 238 RŠ  (K) 5 78

Velké Bílovice
B6 Mádl Stanislav Záhumní 1252 RŠ 11 P 4 85 S
B42 Mádl Stanislav Záhumní 1252 RŠ 13 P 5 87 Z
C89 Mádl Stanislav Záhumní 1252 Ch 13 P 9 81
G6 Mádl Stanislav Záhumní 1252 RM 12 P 13 88 Z
G38 Mádl Stanislav Záhumní 1252 RM 11 P 14 78
B10 Mádlová Hana Na Aleji 148 RŠ 13 K 4 81
D18 Mádlová Hana Na Aleji 148 Pa 11 P 10 84
G51 Mádlová Hana Na Aleji 148 RM 12 V 14 80
C30 Mátl Jan Lipová 62 Ch  7 77
B77 Osička Radim č.p. 1443 RŠ  5 78
C117 Osička Radim č.p. 1443 Ch  K 9 79
D28 Osička Radim č.p. 1443 Pa  11 83
B78 Sedlák Milan RŠ  5 86 S
C28 Sedlák Milan Ch  7 79
B3 Tetur Tomáš Fabian 1206 RŠ  P 4 83
C99 Tetur Tomáš Fabian 1206 Ch  P 9 82
D27 Tetur Tomáš Fabian 1206 Pa  P 11 84
F7 Tetur Tomáš Fabian 1206 RM  RM, klaret 12 81
G21 Tetur Tomáš Fabian 1206 RM 13 (P) 13 83
G73 Tetur Tomáš Fabian 1206 RM 11 P 15 80
A88 Velkobílovická vína, s.r.o. Žižkovská 1374 RB 13 K 3 80
B11 Velkobílovická vína, s.r.o. Žižkovská 1374 RŠ 13 V 4 81
C9 Velkobílovická vína, s.r.o. Žižkovská 1374 Ch 13 V 7 85 B
A50 Vinařství Dalibor Osička Žižkovská 419 RB 10 2 55
C72 Vinařství Dalibor Osička Žižkovská 419 Ch 09 8 68
F1 Vinařství Dalibor Osička Žižkovská 419 RM  RM, klaret 12 69
G24 Vinařství Dalibor Osička Žižkovská 419 RM 09 13 72
B4 Vinařství Kubík Ve Dvoře 671 RŠ  P 4 80
B94 Vinařství Kubík Ve Dvoře 671 RŠ 13 P 6 86 S
C2 Vinařství Kubík Ve Dvoře 671 Ch 13 P 7 80
G103 Vinařství Kubík Ve Dvoře 671 RM 12 V 15 90 Z
B22 Zemánek Martin RŠ 13 V 4 82
H2 Zemánek Martin Ag 13 10 83

Velké Pavlovice
B102 Bednaříková Helena Nádražní 50 RŠ  6 78
E3 Bednaříková Helena Nádražní 50 Dě  13 76
A18 Krejčiřík Radek Hlavní 67 RB  1 70

V. č. Pěstitel Ulice a dům Odr. Rok Dourč. K. Body M.



38

D40 Krejčiřík Radek Hlavní 67 Pa  11 82
A60 Mikulica Petr Hlavní 116 RB 13 P 2 83 B
D1 Mikulica Petr Hlavní 116 Pa  10 83
A45 Pavlovín, spol. s r.o. Hlavní 666 RB 12 P 2 77
A54 Pavlovín, spol. s r.o. Hlavní 666 RB 13 P 2 59
B32 Pavlovín, spol. s r.o. Hlavní 666 RŠ 12 V 4 81
B65 Pavlovín, spol. s r.o. Hlavní 666 RŠ 13 V 5 86 S
C86 Pavlovín, spol. s r.o. Hlavní 666 Ch 13 P 9 84
G20 Pavlovín, spol. s r.o. Hlavní 666 RM 12 P 13 75
G30 Pavlovín, spol. s r.o. Hlavní 666 RM 13 P 13 89 Z
G16 Procházková Miroslava Bož. Němcové 6 RM 12 V 13 82
B39 Vinařství Buchtovi RŠ  4 82
C27 Vinařství Buchtovi Ch 13 barrique 7 81
G7 Vinařství Buchtovi RM 12 V 13 83
A27 Vinařství Fúkalovi RB  (P) 1 83 B
B35 Vinařství Fúkalovi RŠ  (V) 4 82
C115 Vinařství Fúkalovi Ch  (P) 9 81
A23 Vinařství Halm Trávníky RB 13 (P) 1 68
F19 Vinařství Halm Trávníky RM 13 RM, P 

rosé
12 87 Z

G53 Vinařství Halm Trávníky RM 12 14 83
A39 Vinařství R. Baloun Nádražní 2 RB 12 P 2 75
B99 Vinařství R. Baloun Nádražní 2 RŠ 13 P 6 75
C39 Vinařství R. Baloun Nádražní 2 Ch 10 P barrique 7 85 B
C70 Vinařství R. Baloun Nádražní 2 Ch 13 P 8 80
E8 Vinařství R. Baloun Nádražní 2 Dě 13 P 13 CH
G107 Vinařství R. Baloun Nádražní 2 RM 10 P 15 84 B
C110 Vinařství Zborovský Dlouhá 2 Ch  K 9 82
A6 Vinařství Zborovský Dlouhá 2 RB  P 1 78
B57 Vinařství Zborovský Dlouhá 2 RŠ  5 80
B31 Vinium, a.s. Hlavní 666 RŠ 13 V 4 78
B52 Vinium, a.s. Hlavní 666 RŠ  (P) 5 81
C54 Vinium, a.s. Hlavní 666 Ch 13 V 8 75
D13 Vinium, a.s. Hlavní 666 Pa  (P) 10 74
G64 Vinium, a.s. Hlavní 666 RM 12 P 14 74
A96 Víno Zborovský RB  3 74
B16 Víno Zborovský RŠ 13 P 4 79
F20 Víno Zborovský RM  RM, rosé 12 82
C59 Zborovský Lubomír Ch 13 P 8 55

Vésky
B93 Jordán Jakub č.p. 201 RŠ  (P) 6 82
A36 Jordán Vlastimil č.p. 201 RB 13 (V) 2 81
B76 Jordán Vlastimil č.p. 201 RŠ  (P) 5 85 S

V. č. Pěstitel Ulice a dům Odr. Rok Dourč. K. Body M.



39

C22 Jordán Vlastimil č.p. 201 Ch  (P) 7 81
C46 Jordán Vlastimil č.p. 201 Ch 13 (P) 8 75
F10 Jordán Vlastimil č.p. 201 RM 13 RM, (P) 

rose
12 74

Vnorovy
A90 Konečný Václav č.p. 130 RB  3 74
B27 Konečný Václav č.p. 130 RŠ  4 80

Vrbice
A33 MiToMa Vrbice, s.r.o. č.p. 421 RB 13 P 1 65
B81 MiToMa Vrbice, s.r.o. č.p. 421 RŠ 12 P 6 62
F15 MiToMa Vrbice, s.r.o. č.p. 421 RM  RM, rosé 12 74
G8 MiToMa Vrbice, s.r.o. č.p. 421 RM  13 80
A52 Vinařství Syfany č.p. 428 RB 12 P 2 72
A87 Vinařství Syfany č.p. 428 RB 13 (P) 3 59
B74 Vinařství Syfany č.p. 428 RŠ 13 5 65

Vrbovec
A4 Ampelos ŠSV Znojmo a.s. č.p. 274 RB 13 P 1 85 S
G2 Ampelos ŠSV Znojmo a.s. č.p. 274 RM 13 13 82
G19 Ampelos ŠSV Znojmo a.s. č.p. 274 RM 11 V 13 90 Z

Zlechov
A28 Agro Zlechov, a.s. č.p. 119 RB 12 (V) 1 77
B108 Agro Zlechov, a.s. č.p. 119 RŠ  (P) 6 84 B
C55 Agro Zlechov, a.s. č.p. 119 Ch  (P) 8 81
C95 Agro Zlechov, a.s. č.p. 119 Ch 13 (V) 9 89 Z
A57 Vinařství Jakubík a.s. č.p. 589 RB 13 (V) 2 82 B
C74 Vinařství Jakubík a.s. č.p. 589 Ch 13 (V) 8 85 B
D43 Vinařství Jakubík a.s. č.p. 589 Pa 13 (V) 11 86 S
N3 Vinařství Jakubík a.s. č.p. 589 Ag 13 Ag, (VB) 12 83

Znojmo
B68 Agrodružstvo Nový Šaldorf č.p. 2791 RŠ 12 P 5 77
C79 Agrodružstvo Nový Šaldorf č.p. 2791 Ch 13 P 8 69
C107 Agrodružstvo Nový Šaldorf č.p. 2791 Ch 11 P 9 83

Žádovice
A34 Maňák Štěpán č.p. 54 RB 12 P 1 77
A84 Maňák Štěpán č.p. 54 RB 13 P 3 87 Z

V. č. Pěstitel Ulice a dům Odr. Rok Dourč. K. Body M.



40

D17 Maňák Štěpán č.p. 54 Pa 13 V 10 83
G34 Maňák Štěpán č.p. 54 RM 12 V 14 85 S

Ždánice
A53 Krčmař Vlastimil č.p. 95 RB 11 (P) 2 85 S
A69 Krčmař Vlastimil č.p. 95 RB 13 (P) 3 75
A91 Krčmař Vlastimil č.p. 95 RB 12 (P) 3 67
G25 Krčmař Vlastimil č.p. 95 RM 07 13 80
A32 Procházka Miroslav RB  1 74
A64 Punčochář Zdeněk RB  2 88 Z
A76 Punčochář Zdeněk RB 13 3 78
B114 Volša Radek č.p. 805 RŠ  (P) 6 88 Z
C29 Volša Radek č.p. 805 Ch 13 (P) 7 80

Žeravice
A22 Hýbl Jiří č.p. 286 RB  1 77
B44 Hýbl Jiří č.p. 286 RŠ  5 82
G74 Sedlář Svatopluk č.p. 369 RM 05 15 76
D21 Vinařství U Pohanků 251 Pa  10 79
J1 Vinařství U Pohanků 251 Du 12 (V) 11 86 Z
A79 Vinařství Žůrek č.p. 327 RB  (P) 3 83 B
A94 Vinařství Žůrek č.p. 327 RB 13 (P) 3 84 S
B23 Vinařství Žůrek č.p. 327 RŠ  (P) 4 82
F9 Vinařství Žůrek č.p. 327 RM 13 RM, (P) 

rose
12 78

A8 Žůrci - Vídeňka č.p. 368 RB 13 (P) 1 78
B105 Žůrci - Vídeňka č.p. 368 RŠ 13 (P) 6 72
A72 Žůrek Josef č.p. 111 RB 05 (P) 3 74

V. č. Pěstitel Ulice a dům Odr. Rok Dourč. K. Body M.



41

Rulandské bílé (RB)
Název Rulandské je anachronismus, který vznikl nepochopením a z neznalosti 
ampelografických realit v roce 1993, kdy bylo Burgundské bílé přejmenováno 
na Rulandské bílé. 
Ve skutečnosti se jedná o francouzskou odrůdu Pinot blanc, pocházející 
z Burgundska, která nese ve většině vinařských oblastí svůj původní název 
nebo jemu podobný jako v Itálii Pinot bianco. Jen v Německu a Rakousku to 
je Weißer Burgunder a v Maďarsku Fehér burgundi. Původní český název je 
Roučí bílé. Odrůda vznikla jako pupenová mutace z odrůdy Pinot noir, která 
má modré hrozny.

Pinot blanc je odrůda středního růstu, s hustěji olistěnými letorosty a tří- až 
pětilaločnými listy. Její hrozen je malý až střední, válcovitý, hustý. Bobule malé, 
kulaté, někdy poněkud oválné, s tenkou slupkou a řídkou dužninou. Chuť je 
sladkokyselá. Dřevo letorostů vyzrává dobře a mrazuodolnost je dobrá. Odolnost 
proti houbovým chorobám je střední, ale proti plísni šedé nízká. Zrání hroznů 
je pozdní, a proto vyžaduje výborné polohy. Nejlepší kvality vín se dosahuje 
na vápenitých půdách. Sklizně jsou pravidelné a dobré. Poměrně často se doci-
lují predikátní vína vyšších stupňů.

Na půdním složení a vinařské oblasti závisí celkový projev vína. Ale na celém světě 
patří vína odrůdy Pinot blanc mezi klasická bílá vína. K tomu, aby byly splněny 
předpoklady pro takové ocenění, nesmějí být výnosy příliš vysoké a vyzrálost 
hroznů alespoň kolem kvality pozdního sběru. Při nadměrném výnosu a nedo-
zrálých hroznech jsou vína hrubá, tvrdá, prázdná a žádným ležením se nezlepší. 
Při odpovídajících podmínkách jsou vína elegantní, harmonická, plná a bohatá 
extraktivními látkami. Přitom nikdy nepůsobí těžkopádně. Jejich kyselina je zralá, 
což zvyšuje přitažlivost a při řízeném kvašení se v nich zachovají i jemné kvě-
tinové vůně. Ležením se taková vína ještě více zaplňují a získávají na viskozitě, 
jejich barevné tóny se zvýrazní a původní svěží aroma se mění na vůni hru-
šek, červeného ovoce nebo i lískových oříšků. Pinot blanc je vhodný pro tvorbu 
výběrů a bobulových i botrytických výběrů. Ale je to současně výborná surovina 
pro šumivá vína.

Základní charakteristika jakostního vína:
Zelenožlutá barva, jemná květinová vůně, ve zralém víně se objevuje vůně hru-
šek, chlebové kůrky i lískových oříšků. Víno je plné, elegantní, nepostrádá nikdy 
kyseliny a má dlouhý odchod.
 



42

Rulandské šedé (RŠ)
Původní francouzský název Pinot gris, v Itálii Pinot grigio, v Německu Ruländer 
podle obchodníka s vínem J. S. Rulanda, který rozšiřoval odrůdu ve Falci. Někdy 
se v Německu setkáváme s označením suchých vín jako Grauburgunder a vín se 
zbytkem cukru jako Ruländer. 
V Maďarsku Szürkebarát (šedý mnich) podle mnichů cisterciáků, kteří na přání 
císaře Karla IV. vysadili odrůdu u Balatonu. Tokayer v Alsasku. Původní český 
název Roučí šedé.

Pinot gris vznikl mutací z Pinot noir a je rozšířen po celém světě. Růst i olis-
tění jsou střední, list málo dělený, dřevo vyzrává dobře. Mrazuodolnost je dobrá, 
odolnost proti houbovým chorobám je též dobrá, jen plíseň šedá napadá kulaté 
bobule s jemnou, šedomodrou slupkou častěji. Plná vína dává na hlinitých 
půdách, ale jako jedna z mála bílých odrůd dává plná vína i na půdách štěr-
kovitých a písčitých, jsou-li keře udržovány při dostatečně bujném růstu. Pro 
pravidelné a dobré sklizně je bezpodmínečně nutné vysazovat dobře prošlech-
těný materiál uznaných klonů. Neselektovaný materiál je náchylný na sprchávání 
a střídavou plodnost.

Pinot gris je odrůda, od jejichž vín se očekává plnost, hebkost, vysoký extrakt, 
pomerančové tóny ve vůni spojené s dojmy medovosti. K dosažení typičnosti 
je nutná vyzrálost alespoň na stupeň pozdního sběru a výše. Pak se objevuje 
ve vínech i vyšší obsah alkoholu a glycerolu, čímž se do jisté míry imituje sladký 
vjem, který spolu se skutečným zbytkem cukru vyrovnává převahu alkoholu 
nad kyselinami, jejichž obsah je nutné při vinifikaci bedlivě hlídat, podobně jako 
barevný tón vín, který může při nedostatečně rychlém zpracování šedomodrých 
hroznů vystřelit až do růžova.

Výběry a bobulové výběry lze při dostatečném obsahu kyselin zařadit mezi 
bílá vína nejvyšší jakosti za předpokladu dostatečně vysokého extraktu. Naproti 
tomu přišli Italové s myšlenkou dobýt některé evropské trhy lehkým, svěžím 
a jemně aromatickým Pinot grigio z vysokých sklizní v oblasti Veneto a uspěli 
excelentně zejména v Německu u mladých lidí. Pinot gris se v menší míře rozšířil 
i do zámoří, odkud přicházejí jeho vína ovocných vůní po jablkách, hruškách, 
mangu a květinách.

Základní charakteristika jakostního vína:
Zlatožlutá barva, medově nasládlá vůně s jemným pomerančem. Velmi plné 
víno, obvykle s vyšším obsahem glycerolu i alkoholu, harmonické, vláčné s utlu-
meným působením kyselin a s dlouho trvající dochutí.
 



43

Chardonnay (Ch)
Odrůda pochází z Burgundska a pravděpodobně vznikla samovolným křížením 
(Pinot noir × Heunisch), jak bylo zjištěno genovou analýzou. 
Původně se předpokládalo, že to je mutace Rulandského bílého (Pinot blanc), 
a proto se ve Francii označovala jako Pinot Chardonnay nebo Gamay blanc. 
V rakouském Štýrsku jako Morillon a v Německu a Alsasku jako Weißer Clevner. 
U nás se od nepaměti pěstovala ve smíšených výsadbách s Rulandským bílým. 
V současné době patří mezi módní bílé odrůdy a poskytuje nepochybně spolu se 
Sauvignonem a Ryzlinkem rýnským nejkvalitnější bílá vína na světě. Chardonnay 
je rozšířenou odrůdou po celé západní i východní Evropě. 

Výraz vína se mění podle klimatických a půdních podmínek. V chladnějších 
klimazónách bývají sice vína plná, ale úzká a často mívají ocelovou kyselinu, 
na těžkých půdách minerální charakter a někdy zelené tóny ve vůni. K optimální 
zralosti takových vín dochází až po 8–10 létech. V chladnějších podmínkách je 
důležité volit jen ty nejlepší polohy, snížit sklizně, sklízet v pozdních termínech 
a volit vhodné klony. Takový typ vína bývá často využíván pro výrobu šumi-
vých vín. Při usměrněné sklizni voní pak Chardonnay po zelených jablkách a při 
stárnutí přicházejí vůně akátů a hrušek, citronů a grapefruitů, medu a nakonec 
lískových oříšků. Při vinifikaci v barrique vystupuje aroma toustování.

Chardonnay z teplých klimazón mívá tropický charakter s vůní manga, sme-
tany, banánů, ananasů, žlutého melounu a někdy medu i karamelu, případně 
toustování barrique. Taková vína stárnou rychleji a optimum jejich zralosti bývá 
dosaženo ve 3.–5. roce.

Pro kvalitu vín odrůdy Chardonnay je důležité, aby se vždy zpracovávaly hrozny 
dobře vyzrálé na suché víno s vyšším obsahem alkoholu. Zbytkový cukr víno 
nepříjemně rozšiřuje. Víno se hodí pro slavnostní příležitosti k pokrmům s bílým 
masem, ke smetanovým omáčkám, k paštikám a k plodům moře.

Základní charakteristika jakostního vína:
Zelenožlutá až nazlátlá barva, z chladnějších klimazón bývá vůně po zelených 
jablkách s příměsí akátu, ve vyzrálejším víně je cítit med a lískové oříšky, v chuti 
minerální křemenný charakter vína. Z teplých klimazón mango, smetanu, banán, 
ananas, žlutý meloun. Víno je vždy velmi plné, někdy v mládí s výraznějšími 
kyselinami.
 



44

Pálava (Pa)
Odrůda byla vyšlechtěna ing. J. Veverkou ve Šlechtitelské stanici ve Velkých 
Pavlovicích a později v Perné křížením odrůd Tramín červený × Müller Thurgau. 

Její růst je středně bujný, listy střední velikosti jsou pětilaločné, olistění hustší. 
Hrozny jsou kónické, mírně křídlaté, šedočervené bobule mají poněkud oválný 
tvar a tuhou slupku. Chuť bobulí je tramínově kořenitá. Jejich zrání je středně 
pozdní. Mrazuodolnost je střední, odolnost proti houbovým chorobám nižší. 
Vyžaduje vlhčí, živné půdy v dobrých polohách.

Pálava plodí pravidelně a sklizně jsou vyšší než u Tramínu. Hrozny dosahují velmi 
dobrou cukernatost a je možné získávat přívlastková vína vyšších stupňů.

Charakter vína je podobný vínům Tramínu, ale kořenitá plnost bývá nižší. 
Aromatické látky typu Tramínu jsou obohaceny o vanilkové tóny. Vzhledem 
k poněkud vyššímu obsahu kyselin než má Tramín, mívají vína Pálavy jemnější 
harmonii a jsou pro mnohé konzumenty přitažlivější.

Základní charakteristika jakostního vína:
Zlatožlutá barva, tramínová vůně po růžích je doplněna vůní vanilky. Víno plné, 
s nižším obsahem kyselin, vláčné a s dlouho trvajícím odchodem.

 

Děvín (Dě)
Odrůdu vyšlechtili v KVÚVV Bratislava křížením odrůd (Tramín červený × 
Veltlínské červenobílé) ing. D. Pospíšilová, CSc. a ing. O. Korpas, CSc.

Vzrůstnost je střední a na suchých půdách ochabuje při větších sklizních. Olistění 
letorostů je řidší. Odolnost proti mrazu a plísni révové je dobrá, proti padlí a plísni 
šedé je nižší. Úrody jsou pravidelné, obsah cukrů bývá vyšší a rychle se zvyšuje 
ke konci zrání. Proto je možné docilovat vína s přívlastkem vyšších stupňů. Jejich 
kvalita vynikne hlavně v dobrých polohách, kde bývají extraktivní, aromatická 
a harmonická. Při větší sklizni a nižším stupni vyzrálosti hroznů bývá odchod 
vína tupý a nahořklý.
 



45

Rulandské modré (RM)
Podobně jako Chardonnay je i tato burgundská odrůda velmi rozšířena po celém 
světě. Nese téměř všude původní francouzský název Pinot noir, v Itálii Pinot nero, 
v Německu Spätburgunder a v Rakousku Blauer Burgunder, Crni burgundac 
na Balkáně, Kisburgundi v Maďarsku. U nás původně Roučí modré. Francouzský 
název Pinot je odvozen od slova Pin = šiška, protože jeho malé, bobulemi nahlou-
čené hrozníčky připomínaly šišky jehličnanů.

V genotypu odrůdy jsou zakódovány rodiče samovolně v přírodě vzniklé odrůdy 
z křížení Mlynářka (Pinot meunier) × Tramín. Pinot dal císař Karel IV. dovézt 
do Čech z Francie. Traduje se, že první sazenice věnoval nákladníkům hor viničních 
na Mělníku za pomoc při potírání lapků na řece Labi. Jeden z mělnických měšťanů 
povolal vinaře i s rodinami z Burgundska, aby zavedli pěstování Pinotu na Mělníku 
tak, jak se pěstoval v Burgundsku. Na jedné z mělnických vinic byl do kamene 
opěrné terasy vysekán nápis Chambertin 1348, odkud byla réva dovezena.

Pinot noir má středně velké, tmavě zelené, mírně třílaločné listy, středně husté 
olistění. Hrozny jsou malé, válcovité, husté. Bobule malé, kulaté, modré, s tenkou 
slupkou, která snadno podléhá hnilobě, a proto se šlechtitelé snaží vyhledávat 
klony s méně hustými hrozny. Dužnina je řídká s kořenitou chutí. Réví vyzrává 
dobře a mrazuodolnost je dobrá, odolnost proti houbovým chorobám střední. 
Plodnost je pravidelná a dobrá. Vyžaduje nejlepší polohy, na hlinité půdě dává vína 
plná a tmavších barev, na štěrkovité vína světlejší, ale s velmi jemnými vůněmi.

Vína odrůdy Pinot noir mají mnoho variant podle světových oblastí, kde se tato 
odrůda pěstuje, ale i podle toho, jak s nimi vinař zachází. Většinou jsou rubínové 
barvy s nazlátlým okrajem v místě, kde se povrch vína stýká se stěnou sklenky. 
Vůně mladých vín připomíná ostružiny, jahody, z dobře vyzrálých hroznů spíše 
černé třešně. Ve vyzrálých vínech se objevuje vůně kůže, kouř hořícího dřeva, 
vůně tlejícího listí, sušených švestek, povidel. Chuť dobře vyškolených vín je 
velmi přitažlivá pro nízký obsah kyselin, velmi jemné třísloviny, hebkost klouzání 
po jazyku, ohromující plnost, která se zráním zvyšuje. Vína se velmi dobře hodí 
pro dlouhodobé skladování.

Z odrůdy Pinot noir se ale nedělají jen červená vína. V některých oblastech jsou 
oblíbena vína růžová buď jen z Pinot noir nebo ve směsi s Rulandským šedým 
(Badisch Rotgold). Slupka bobulí obsahuje málo červeného barviva, a proto 
se lisováním celých hroznů snadno docílí bezbarvé klarety, které jsou sou-
částí základu směsi vín pro výrobu šumivých vín Champagne. Základ obsahuje 
obvykle vína ze dvou až tří ročníků odrůd Chardonnay, která dodávají směsi jem-
nost a delikátnost, Pinot noir, který vytváří mohutnost a bohatost dojmu, a víno 
odrůdy Pinot meunier (Mlynářka), které podporuje rychlejší stárnutí směsi, dráždí 
chuťové pohárky ušlechtilou kyselinou a Pinot noir obohacuje konečný dojem.



46

Základní charakteristika jakostního vína
Bledě rubínová až cihlově červená barva se zlatavým okrajem kolem stěn 
poháru. Aromatické látky jsou v mládí nejpodobnější vůním jahod, ostružin, čer-
vených třešní a později se projevují jako švestková povidla, kůže, kouř či tlející 
listí. Kyseliny jsou jemné, stejně tak i méně zastoupené třísloviny.

 

Agni (Ag)
Odrůda Agni vznikla spoluprací šlechtitelů ze šlechtitelských stanic ve Velkých 
Pavlovicích a v Perné – J. Havlíka, ing. F. Zatloukala a ing. L. Michlovského – kří-
žením odrůd André × Irsai Oliver.

Agni je bujného růstu, středně hustého olistění a má malé až střední hrozny 
s malými bobulemi modročerné barvy s výrazným muškátovým aromatem. 
Odolnost proti houbovým chorobám je střední. Její pěstitelské nároky zatím 
nejsou plně odzkoušeny.

Hrozny dosahují vysoké cukernatosti a zrají brzy. Víno je plné, zvláštního, pro 
červená vína nezvyklého typu s výrazným muškátovým aromatem. Mohlo by se 
asi uplatnit při výrobě vín dezertních.

Sevar (Se)
Modrá moštová středně raná odrůda vzniklá křížením Seyve Villard × Sva to     vav-
řinecké. 
Dospělý list malý až středně velký, kruhovitého tvaru, profil čepele tvaru V. 
Hrozen malý až středně velký, středně hustý. Bobule malá, tvar na profilu kruho-
vitý. Barva slupky modročerná, slabé antokyanové zbarvení dužniny.

Při pěstování pod fungicidní ochranou odrůda odolná proti napadení plísní 
šedou, odolná proti napadení plísní révovou a odolná proti napadení padlím 
révovým.

Plná zralost začíná v druhé dekádě září. Výnos hroznů nízký, cukernatost středně 
vysoká až vysoká. 

Udržovatel: Šlechtitelská stanice vinařská, s.r.o., Polešovice
zemědělský podnikatel – Ing. Alois Tománek

Základní charakteristika jakostního vína:
Víno výborné kvality, rubínové až tmavočervené barvy, ovocné a květinové vůně 
i chuti, aromatického typu.



47

Laurot (La)
Středně raná až pozdní moštová modrá odrůda pocházející z křížení (Merlot × 
Seibel 1366) × (Frankovka × Svatovavřinecké). 

Odrůda byla vyšlechtěna ve Vědeckovýrobním sdružení Resistant Velké Bílovice, 
šlechtiteli jsou doc. Ing. Miloš Michlovský, CSc., prof. Ing. Vilém Kraus, CSc., 
Lubomír Glos, Vlastimil Peřina a Ing. František Mádl. Pyl byl získán z výzkumného 
ústavu v Kišiněvu v Moldávii, vlastní křížení a selekce byly provedeny v Lednici 
na Moravě, Břeclavi a Perné.

Hrozen je středně velký, řídký s krátkou stopkou. Bobule je malá až středně velká, 
kulatá. Barva bobule je modročerná, dužnina je bez zbarvení. Doba rašení oček 
je raná až střední. Sklizňová zralost začíná v první až druhé dekádě října. Proti 
napadení plísní révovou a plísní šedou je odrůda středně odolná až odolná, proti 
napadení padlím révovým je odolná. Výnos hroznů je středně vysoký.

Při zajištění vhodných agrotechnických zásad na vhodných stanovištích 
nepotřebuje Laurot chemickou ochranu a je tím předurčena pro ekologické 
vinohradnictví.

Odrůda poskytuje vína vysoké kvality vyznačující se aromatickou vůní a har-
monickou chutí typu Svatovavřineckého s výraznou kyselinou, kterou je nutno 
v některých ročnících odbourat. Při zrání se víno rychle sametově zaplňuje.
 

Dunaj (Du)
Odrůdu vyšlechtila ve Výskumnom ústave vinohradníckom a vinárskom 
v Bratislavě D. Pospíšilová. Pochází z trojitého křížení odrůd (Muškát Bouchet × 
Oporto) × Svatovavřinecké. 

Pěstuje se na Slovensku a okrajově v ČR. Uznaná byla v roce 1997.

Hrozno odrůdy Dunaj se často sbírá ve vyšších přívlastkových stupních. Většinou 
dosahují velmi dobré fenolové zralosti. Vhodné je zrání vína v dubových sudech. 
Vína mají výrazný ovocný charakter a proto je míň vhodné využití barikových 
sudů. Dunaj je velmi kvalitní odrůda. Dává vína tmavočervené barvy, s výraznou 
chuťovou plností. V chuti a vůni jsou tóny přezrálých třešní a višní, které přechá-
zejí až do velmi zajímavých čokoládových tónů. Tříslovina je velmi jemná.

 



48

Fratava (Ft)
Modrá moštová pozdní odrůda vzniklá křížením Frankovka × Svatovavřinecké. 

Dospělý list středně velký až velký, pětiúhelníkovitého tvaru, profil čepele zvl-
něný. Hrozen malý až středně velký, středně hustý až hustý. Bobule malá, tvar 
na profilu kruhovitý. Barva slupky modročerná, bez antokyanového zabarvení 
dužniny.

Při pěstování pod fungicidní ochranou odrůda odolná proti napadení plísní šedou, 
odolná proti napadení plísní révovou a odolná proti napadení padlí révovým. 

Plná zralost začíná v první dekádě října. Výnos hroznů nízký až středně vysoký, 
cukernatost středně vysoká až vysoká. 

Udržovatel: zemědělský podnikatel – Lubomír Glos

Základní charakteristika jakostního vína:
Víno výborné kvality, rubínové až tmavočervené barvy, ovocné vůně i chuti, 
jemně aromatického typu.

(zdroj http://www.wineofczechrepublic.cz )



49



50



51



52





Sazba: Vít Kučera
Tisk: HUDEC print, s.r.o., Buchlovice

KATALOG VÍN

DEN VÍNA 2015
reprezentativní výstava

vybraných odrůd vín

odrůdy bílé:

odrůdy červené:

Rulandské bílé       
Rulandské šedé       
Chardonnay           
Pálava, Děvín                

Rulandské modré
Agni, Sevar
Laurot, Dunaj
Fratava

Hrad Buchlov 18. dubna 2015

www.fsbuchlovice.cz

městys Buchlovice


